

**आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम**  
**“शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व**  
**सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व”**

**शान्तिनगर गाउँपालिकाको**  
**गाउँसभा**

अध्यक्ष प्रमोद बस्नेतज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको  
आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल  
२०८२ असार १० गते

शान्तिनगर गाउँपालिकाको  
१८ औं गाउँसभामा पस्तुत भएको आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

## गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरू,

शान्तिनगर गाउँपालिकाको गरिमामय १८ औं गाउँसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवको महसुस गरेको छु ।

सर्वप्रथम राष्ट्रहित, गणतन्त्र र अधिकार प्राप्तिका लागि अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने महान सहिदप्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । घाइते र बेपत्ता योद्दाले पुऱ्याउनुभएको योगदानको स्मरण गर्दै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक मुलुक निर्माणको लागि सबै आन्दोलन तथा संघर्षको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व, सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व कायम गर्ने लक्ष्यका साथ शान्तिनगर गाउँपालिकामा नीतिगत, कानुनी तथा संस्थागत आधार तयार भई शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट सम्पादन गर्नुपर्ने महत्वपूर्ण कार्यले निरन्तरता पाउने गरी विगत ८ वर्षदेखि जनउत्तरदायी सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा शान्तिनगर गाउँपालिका अगाडि बढिरहेको छ । स्थानीय सरकारले प्राप्त गरेका उपलब्धिलाई संस्थागत गर्दै संघीयताको मर्म अनुरूप नागरिकमा थप आशा र भरोसा पैदा गर्न आर्थिक, सामाजिक रुपान्तरणको गतिशीलता बढाउन र जनमैत्री सेवा प्रवाह मार्फत सुशासन कायम गर्न शान्तिनगर गाउँपालिका प्रतिबद्ध छ ।

शान्तिनगर गाउँपालिकाले बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधतायुक्त विशेषतालाई आत्मसाथ गरेको छ । यी अनेकन विविधता बीचको एकता, सामाजिक सांस्कृतिक ऐक्यबद्धता, सहिष्णुता र सद्भावलाई संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्न शान्तिनगर गाउँपालिका एकदमै क्रियाशील रहेको छ । वर्गीय, जातिय, भाषिक, धार्मिक, लैंगिक र सबै खाले विभेदको अन्त्य गरी आर्थिक समानता, समृद्धि र सामाजिक न्यायमा आधारित समतामूलक समाजको निर्माणमा शान्तिनगर गाउँपालिका प्रतिबद्ध छ । हालसम्मका उपलब्धि र प्रतिबद्धतालाई केन्द्रमा राखी सुशासन प्रवर्द्धन गर्न र शान्तिनगर गाउँपालिकाको पूर्वाधार संरचना विकास, सामाजिक तथा आर्थिक विकासको क्षेत्रमा सहभागितामूलक पद्धतिको विकास मार्फत आर्थिक लक्ष्य हासिल गर्न शान्तिनगर गाउँपालिका कटिबद्ध छ ।

नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तह बीच सहकार्य, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई सुदृढ गर्दै प्रदेश र संघीय सरकारसँग समन्वय गरी शान्तिनगर गाउँपालिकाको अग्रगामी विकास गर्नु आजको मुख्य आवश्यकता हो । अनुपम प्राकृतिक सम्पदा तथा स्रोत, दाडको प्रसिद्ध आस्थाको केन्द्र सुकेकोट मन्दिर, खर्काकोट दरवार सँगसँगै कलकलाउँदो बबई नदी लगायतका सौन्दर्यमूलक स्थान र असीमित विकासका सम्भावनाहरू बोकेको स्थानीय तह हामीले प्राप्त गरेका छौं । सविधान प्रदत्त अधिकारको सीमाभित्र रही शान्तिनगर गाउँपालिकाको समग्र क्षेत्रमा सन्तुलित एवं विशिष्ट तथा पृथक आवश्यकताका आधारमा स्थान विशेषका लागि लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुँदै आएका छन् । विभिन्न योजना कार्यान्वयन मार्फत शान्तिनगरवासीको जनजीविकालाई आर्थिक गतिविधिसँग आबद्धता गरी सामाजिक तथा मानवीय विकासका पूर्वाधारलाई समेत उच्च प्राथमिकतामा राख्दै शान्तिनगर गाउँपालिकालाई अब्बल स्थानीय तहको रुपमा स्थापित गराउन राजनीतिक, प्रशासनिक क्षेत्र लगायत समाजका सबै तह र तप्काबाट आफ्नो भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने आवश्यकता छ । सोही

अनुरूप शान्तिनगर गाउँपालिकामा शान्ति सुरक्षा, अमन चयन कायम गराई सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल बनाउन विभिन्न कानून निर्माण, विकास व्यवस्थापन तथा सूचना प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहसहित रोजगारी सिर्जनाका लागि क्षेत्रगत कार्यक्रमहरु तय गरिएका छन्। राजनीतिक, वित्तीय र प्रशासनिक संघीयताका आधारहरूलाई संस्थागत गर्दै गुणस्तरीय, दिगो र प्रतिफलमुखी पूर्वाधार निर्माणसहित शान्तिनगर गाउँपालिकाभित्रका सबै वडाहरूमा सन्तुलन कायम हुने गरी बजेट निर्माण तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।

### गाउँ सभाका सम्पूर्ण सदस्यहरू,

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ सम्म शान्तिनगर गाउँपालिकाले कार्यसम्पादन गरेका क्षेत्रगत विषयको कार्य प्रगति सम्बन्धमा संक्षिप्त जानकारी प्रस्तुत गर्दछु।

- शान्तिनगर गाउँपालिकाका महत्त्वपूर्ण आयोजना र दीर्घकालीन रणनीतिक महत्त्वका आयोजनाहरूको प्राथमिकिकरण गरी क्रमश कार्यान्वयन गर्दै लगिएको छ।
- गाउँपालिकास्तरीय गौरवका योजना अन्तर्गत मुख्य-मुख्य सडकहरु कालोपत्रे भइसकेका र कुनै सडक कालोपत्रे हुने प्रक्रियामा रहेका छन्।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद, कृषि विकास, पशु विकास, भौतिक पूर्वाधार विकास, सडक निर्माण, विद्यालय भवन निर्माण, अन्य सार्वजनिक भवन निर्माण तथा मर्मत सुधारका कार्य सम्पन्न भएका छन्।
- स्थानीय विषयवस्तु केन्द्रित रहेर आधारभूत तह कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम तथा कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ।
- सिपयुक्त दक्ष जनशक्तिको उत्पादनसँगै गुणस्तरीय शिक्षाको प्रवर्द्धनात्मक विकास तथा सार्वजनिक शिक्षाको सवलीकरणमा जोड दिइएको छ।
- औपचारिक तथा अनौपचारिक माध्यमबाट अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षाको संवैधानिक व्यवस्था कार्यान्वयनमा जोड दिदै शिक्षा प्राप्तमा वालवालिकाको पहुँच विस्तारको योजना कार्यान्वयन गरिएको छ।
- युवाहरुमा रहेको अन्तर्निहित क्षमताको प्रस्फुटन हुने प्रकारले युवामैत्री क्रियाकलापमा जोड दिइएको छ। जिल्ला तथा स्थानीय तहस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड, अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता, लगायतका अन्य खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन भएका छन्।
- स्थानीय सिप, ज्ञान, कला, सामाजिक सांस्कृतिक सम्पदाहरुको जगेर्नामा जोड दिइएको छ।
- आधुनिक कृषि प्रणालीमा सबै नागरिकको सहज पहुँच विस्तार गरिएको छ।
- स्वस्थ जिवनशैलीको अभ्यास, सहभागितात्मक कार्यक्रम कार्यान्वयनमा जोड, महिला, वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिकको हित प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन्।
- स्वास्थ्य सेवामा शान्तिनगरवासी नागरिकको सहज पहुँचको लागि शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडा नं. ०२ मा १५ सैयाको अस्पताल निर्माण भएको छ।
- शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट कृषि सेवालाई नागरिकमैत्री बनाउन किसान सञ्जाल गठन तथा

किसान सुचिकरणको कार्य प्रारम्भ भएको छ ।

- सामाजिक सुरक्षाको प्रबन्ध, बाल विवाह न्युनिकरण, लागु औषध दुर्व्यसन निराकरण, सरल सार्वजनिक सेवा प्रवाह, अभिलेख व्यवस्थापन जस्ता महत्वपूर्ण क्षेत्रमा शान्तिनगर गाउँपालिकाले नतिजामा आधारित रहेर प्रभावकारी तवरले दिगो उपलब्धि हाँसिल गराउन विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

### गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरु,

नेपालको संविधान २०७२ अनुसार संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहका एकल तथा साभा अधिकारका सूचीको कार्यान्वयनका लागि शान्तिनगर गाउँपालिकाले गरेका दीर्घकालीन महत्वका निर्णय दिगो बनाउने रणनीति, शान्तिनगर गाउँपालिकाबासि दिदीबहिनी, दाजु भाई तथा आमा बुवाहरुको सर्वोत्तम हित हुने गरी सबै नागरिक समक्ष प्रस्तुत गरेका प्रतिबद्धता र शान्तिनगर गाउँपालिकाको आवधिक योजनामा उल्लिखित न्यूनतम साभा कार्यक्रमलाई आधार लिँदै स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जस्ता कानुनी दस्तावेजको मार्गदर्शनको आधारमा शान्तिनगर गाउँपालिकाले जोड दिएको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष पेश गर्न चाहन्छु ।

### संस्थागत विकास तथा सुशासन प्रवर्द्धन:

१. सुशासन प्रवर्द्धन तथा नागरिकमैत्री सेवा प्रवाहमा जोड दिई शान्तिनगर गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहको गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ । संघ, प्रदेशका विभिन्न निकायहरुको सहकार्यमा Digital प्रविधिलाई उपयोग गरी सुशासन प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
२. सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधिमैत्री हुने किसिमको रणनीति तथा कार्ययोजना प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । सेवाग्राही सन्तुष्टि मापन प्रयोजनको लागि शान्तिनगर गाउँपालिकाभित्र रहेका सार्वजनिक निकायमा गुनासो सुनवाई संयन्त्रलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई परिणाममुखी र प्रभावकारी बनाउन घरबाटै अनलाइन माध्यमबाट सेवा उपभोग गर्ने रणनीति लागू गर्दै लगिनेछ ।
४. सेवाग्राहीको सहजताको लागि सार्वजनिक सेवा प्रवाहको बारेमा जानकारीको लागि डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड निर्माण, टोकन सिस्टमको विकास, उपयुक्त सेवालार्इ जनताको नजिकको संरचना वडामा हस्तान्तरण, राजश्व दाखिलामा डिजिटल-पे प्रणालीको विकास जस्ता कार्य गरी सेवा प्रवाहलाई सरल बनाइनेछ ।
५. शान्तिनगर गाउँपालिकाको संगठन संरचना, स्वीकृत दरबन्दी अनुसार पदाधिकारी तथा प्रशासनिक इकाईहरुको कार्यविवरण-२०८२ तर्जुमा गरी कार्यसम्पादन सम्भौता गरी संस्थागत लक्ष्य हासिल गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
६. स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्याङ्कन तथा स्थानीय तह वित्तीय सुशासन तथा जोखिम मूल्याङ्कन प्रणालीसँग सम्बन्धित कार्यक्रम तर्जुमा गरी संस्थागत क्षमता विकास गर्ने नीतिमा जोड दिइनेछ ।

७. शान्तिनगर गाउँपालिकाका विषय क्षेत्रसँग सम्बन्धित तथ्याङ्क संकलनमार्फत डिजिटल प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
८. शान्तिनगर गाउँपालिकाको सूचना तथा जानकारीको प्रसारणका लागि संभाव्यता अध्ययन गरी सामुदायिक FM Radio सञ्चालन गरिनेछ ।
९. “अध्यक्षको ध्यान: जनताको गुनासो समाधान” भन्ने नारासहित जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम तर्जुमा गरी प्रत्येक त्रैमासिकको पहिलो हप्ता “गुनासो समाधान संवाद कार्यक्रम” सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. शान्तिनगर गाउँपालिकावासी विभिन्न समुदायका गरिव, जेहेन्दार युवाहरूको लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा आयोगमा पहुँच विस्तार गर्न तयारी कक्षा सञ्चालन मार्फत क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
११. सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नागरिकको सहज पहुँच विस्तार गर्न सूचना प्रविधिमैत्री एकीकृत घुम्ती सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. शान्तिनगर गाउँपालिका तथा मातहतका कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई उच्च मनोवलयुक्त बनाई गुणात्मक सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा उत्प्रेरित गर्न स्रोत साधनको आंकलन गरी सुविधामा बढोत्तरी गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

#### योजना अनुगमन तथा सार्वजनिक-निजी साभेदारी :

१३. शान्तिनगर गाउँपालिकाको हरेक क्षेत्रको विकासलाई उपलब्धिमूलक बनाउन सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१४. संघ, प्रदेश तथा अन्य संघ संस्थाको साभेदारीमा योजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
१५. “आफ्नो गाउँ-आफै बनाउ” भन्ने अभियान स्वरूप स्थानीय नागरिकको प्रत्येक सहभागितामा आयोजना कर्णान्वयनमा लागत साभेदारी सम्बन्धि कानून निर्माण गरी कम्तिमा १०% नगद साभेदारी हुने गरी योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१६. असार केन्द्रित खर्च प्रणालीलाई सन्तुलन गर्न योजना सम्भौता, जाँचपास, फरफारक र भुक्तानीलाई निश्चित समयावधि निर्धारण गरी नागरिकमैत्री बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१७. भौतिक पूर्वाधार निर्माण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, सुरक्षित वैदेशिक रोजगारको सूचना प्रवाह, विपद व्यवस्थापन लगायतका संस्थागत क्षमता विकास तथा अभिवृद्धि जस्ता क्षेत्रमा आपसी सम्बन्धका आधारमा अन्तर स्थानीय तह साभेदारी कार्यक्रमलाई विशेष महत्वका साथ अगाडि बढाउने कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
१८. “प्रत्येक हप्ताको विहवार: योजना अनुगमनको बार: लक्ष्य प्राप्तिको आधार” भन्ने अभियानलाई सार्थक बनाउन गाउँपालिकास्तरीय विभिन्न योजना अनुगमन, सुपरीवेक्षण गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

१९. उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने योजनालाई टोल विकास संस्थामार्फत कार्यान्वयन गरिने छ ।
२०. गाउँपालिकाभित्रको यातायात व्यवस्थापनलाई दिगो र प्रभावकारी बनाउन यातायात गुरु योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
२१. अधुरा, अपुरा र विपदजन्य घटनाले क्षति पुगेका संरचना निर्माणको लागि मर्मत संभार कोष स्थापना गरी योजनाको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२२. सार्वजनिक संरचनाहरू निर्माण गर्दा जग्गा उपयोग अधिकार तथा स्वामित्व नभएसम्म पूर्वाधार निर्माणको लागि बजेट विनियोजन गरिनेछैन ।

### शिक्षा, युवा तथा खेलकुदतर्फ:

२३. शिक्षामा प्रविधिको पहुँच विस्तार गर्न तथा शैक्षिक नतिजा सुधारका लागि नविन सिकाई गुरु योजना निर्माण गरी नवप्रवर्तनमा आधारित शिक्षक पेसागत क्षमता विकासका विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२४. सामुदायिक विद्यालयमा समुदायको अपनत्व बढाउन “म बनाउँछु मेरो विद्यालय” भन्ने भावनाको विकासमार्फत सार्वजनिक शिक्षा विकासमा सबै सरोकारवालाहरूको संयुक्त सहभागितामा “हाम्रा विद्यार्थी : हाम्रो जिम्मेवारी, हाम्रा विद्यालय : राम्रा विद्यालय” कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२५. शिक्षामा सीप कार्यक्रमलाई पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रमको अभिन्न अङ्गको रूपमा विकास गरी सिपयुक्त दक्ष जनशक्तिको विकासमा योगदान पुऱ्याउन माध्यमिक तहका कक्षामा अध्ययन गर्ने विद्यार्थी लक्षित सिपमूलक क्रियाकलाप कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२६. शिक्षामा प्रोत्साहित गर्न हरेक बालबालिकाको नतिजाको आधारमा शिक्षक, विद्यालय तथा विद्यार्थीलाई प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२७. शान्तिनगर गाउँपालिकाभित्र स्थायी ठेगाना भई हाल चिकित्साशास्त्र/डाक्टर तथा पाइलट अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई निश्चित मापदण्डको आधारमा प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
२८. गाउँपालिका अनुदान शिक्षक कोटालाई निश्चित मापदण्डको आधारमा सूचना प्रविधि शिक्षक, खेलकुद सहजकर्ता, शैक्षिक-उत्प्रेरक सहजकर्ता, पोषण सहजकर्ता, संगित सहजकर्ता जस्ता शिक्षक व्यवस्थापन हुने गरी मिलान तथा वितरण गरिनेछ ।
२९. शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सबै प्रकारका सामुदायिक विद्यालयमा “जहाँ विद्यार्थी तहाँ शिक्षक” कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न शिक्षक दरबन्दी मिलान, विद्यालय मर्ज/समायोजन तथा कक्षा/तह समायोजन गर्ने नीतिलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३०. विद्यालय बाहिर रहेका व्यक्तिलाई विद्यालय शिक्षामा पहुँच विस्तार गर्न अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षाको माध्यमबाट शान्तिनगर गाउँपालिकाका सबै नागरिकले अनिवार्य आधारभूत शिक्षा प्राप्त गर्ने अवसर सुनिश्चित गर्ने कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।
३१. प्रचलित ऐन, कानून वमोजिम संस्थागत विद्यालय सेवामुलक तथा लोककल्याणकारी हुने अभियानलाई अगाडि बढाउन तथा न्यून शुल्कमा शिक्षा प्रदान गर्न आवश्यक मापदण्ड विकास

गरी संस्थागत विद्यालयहरुको नियमन गरिनेछ ।

३२. शैक्षिक तथा प्रशासनिक दक्षता कायम राखी विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न सामुदायिक विद्यालयहरुमा प्रतिस्पर्धाका आधारमा प्र.अ. छनौट गर्ने मापदण्ड विकास गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३३. युवामैत्री खेलकुदका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई खेलकुदमा युवाहरुको संभावना प्रष्फुटन हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३४. खेलकुद क्षेत्रमा युवाहरुको आकर्षण वृद्धि गर्न राष्ट्रिय खेलाडीको रुपमा छनौट हुने शान्तिनगरवासी युवा खेलाडीलाई प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराइनेछ ।

#### **कला, साहित्य, संस्कृति तथा पर्यटन पर्वर्द्धनतर्फ :**

३५. स्थानीय महत्वका ऐतिहासिक सांस्कृतिक धरोहरहरु जस्तै सुन्दरादेवी (सुकेकोट) मन्दिर, खर्काकोट दरबार लगायतका विभिन्न पर्यटकीय क्षेत्रहरुको पहिचान, संरक्षण, संवर्द्धन र प्रचारप्रसार गरी स्थानीय पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गरिने छ ।
३६. शान्तिनगर गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न प्रथा, परम्परा, कला, संस्कृति तथा नृत्यलाई पछिल्लो पिढीमा हस्तान्तरण एवं पुस्तान्तरण गर्दै सांस्कृतिक सम्पदाहरुको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।
३७. थारू जातिका परम्परागत, हस्तकला सिपहरुको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि पुस्तान्तरण विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
३८. शान्तिनगर गाउँपालिकाको प्रमुख संस्कृतिको रुपमा रहेको थारू संस्कृतिको विकासका लागि प्रचार प्रसार, संरक्षण गर्न आवश्यक कानून तर्जुमा गरी अट्वारी, अस्टिम्की, दस्या, माघी पर्वलाई महोत्सवको रुपमा विकास गर्ने तथा गुरै पूजा संरक्षण तथा व्यवस्थापनको लागि विभिन्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

#### **स्वास्थ्यतर्फ :**

३९. नेपालगञ्ज तथा काठमाडौंका अस्पतालहरुसंग सम्भौतामार्फत शान्तिनगरवासीलाई स्वास्थ्य सेवाको क्षेत्रमा विशेषज्ञता सेवा उपलब्ध गराउने साथै भर्चुअल माध्यमबाट Tele- Medicine सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
४०. गुणस्तरीय र पर्याप्त खानामा दिगो पहुँच सुनिश्चित गर्दै सम्पूर्ण शान्तिनगरवासीलाई खाद्य सुरक्षा प्रत्याभूत गरिने छ । कडा कुपोषित बालबालिकालाई शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका ३ वटा स्वास्थ्य चौकीहरु बाघमारे, धनौरी, शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकी र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र दुबीचौरमा OTC केन्द्र स्थापना गरी उपचार गरिनेछ ।
४१. व्यक्तिगत पारिवारिक, सामाजिक तथा प्राकृतिक घटनाले सिर्जना गरेका सवालहरुबाट उत्पन्न भएको मानसिक तनावलाई संवोधन गर्न घर-दैलोमा मनोसामाजिक परामर्शका गतिविधि सञ्चालन गरिनेछ ।
४२. शान्तिनगर गाउँवासीहरुलाई स्वच्छ आहार, योग, ध्यान, व्यायाम र सकारात्मक सोचसहितको

जीवनशैली विकास तथा अनुसरण गर्न “निरोगी शान्तिनगर” अभियान चलाइनेछ ।

४३. दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिको लागि सुत्केरी तथा नबजात शिशु स्वास्थ्य सुधार अन्तर्गत नर्सिङ कर्मचारीद्वारा सुत्केरी महिलासँगको घरभेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४४. “उज्यालो संसारमा सबैलाई स्वागत” अभियान अन्तर्गत आँखाको स्वास्थ्यलाई मध्येनजर गरी मोतिबिन्दुको निःशुल्क उपचार तथा आँखा जाँच शिविर संचालन गरिने छ ।
४५. आयुर्वेदिक स्वास्थ्य उपचार विधिमार्फत शान्तिनगरवासीलाई स्वस्थ तुल्याउन आयुर्वेद आरोग्य केन्द्रको सेवाको विस्तार गरिनेछ ।
४६. सामुदायिक स्वास्थ्यको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई परिचालन र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४७. “रक्तदान जीवन दान” भन्ने नारालाई मूर्तरूप दिदै शान्तिनगर गाउँपालिकाका जनतालाई जटिल प्रकृतिको उपचारमा हुने रगतको अभावबाट मुक्त तुल्याउन रेडक्रस शाखा तुलसीपुरसँगको सहकार्यमा रक्तसंचार सेवालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
४८. दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि शान्तिनगर गाउँपालिकाभित्रका गर्भवती महिलाहरू र उनको परिवारलाई गर्भावस्था तथा सुत्केरी अवस्थामा गरिने स्याहार, खतराका लक्षणहरू नियमित गर्भजाँच, सन्तुलित आहार र स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती गराउनुको महत्वबारे नियमित अभिमुखीकरण गरिने छ ।
४९. शान्तिनगर गाउँपालिकाभित्रका चौधरी समुदायमा सिकलसेल एनिमियाको उच्च जोखिम भएकोले समयमै पहिचान गरी रोकथाम गर्नको लागि सिकल सेल एनिमियाको शिविर संचालनमा ल्याइनेछ ।
५०. शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडा नं. ०२ मा रहेको १५ शैया अस्पतालबाट विशेषज्ञता सहितको स्वास्थ्य सेवा शुभारम्भ गरिनेछ ।

#### **कृषि सेवातर्फ :**

५१. “प्राङ्गारिक कृषि उत्पादनमा बृद्धि, कृषि उत्पादनमा सम्बृद्धि” भन्ने नाराका साथ प्राङ्गारिक कृषि प्रणालीको माध्यमबाट निर्वाहमुखी कृषि पेशालाई व्यवसायिक एवं प्रतिस्पर्धी बनाई कृषकको आय बढाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । घरेलुस्तरमा वनस्पतिक विषादी तथा भोल मल सम्बन्धी तालिम संचालन, भर्मिकम्पोष्ट, हरियो मलको प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
५२. कृषि क्षेत्रको विकासमा सम्बन्धित सबै निकायसँग समन्वयतथा साभेदारी गर्दै आधुनिक कृषि प्रणालीको दिगो व्यवस्थापनमार्फत उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गराउन व्यावसायिक कृषिमा नागरिकहरूलाई जोडिने छ ।
५३. कृषक समुह र सहकारीमार्फत कृषिका गतिविधिमा हातेमालो गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने र बजारीकरणको स्पष्ट मार्गचित्र सहितको ५ वर्षे कृषि गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
५४. आगामी आ.व. २०८२/८३ लाई “आधुनिक कृषि प्रवर्धन वर्ष” घोषणा गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

५५. साना, मभौला व्यवसायिक कृषकहरुको उत्पादनलाई बजारमुखी बनाई कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण गर्ने लक्ष्य पूरा गर्न तथा बजार पहुँचको विस्तार गर्न कृषि एम्बुलेन्स कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
५६. बाभो रहँदै आएका खेतीयोग्य जमिनमा पुन-खेती गर्न कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्दै कृषि क्षेत्रको विस्तार, उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरी कृषकको आर्थिक स्थितिमा सुधार ल्याउन बाँभो जग्गा सदुपयोग नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५७. किसान सूचीकरण कार्यक्रमबाट सबै किसानहरुलाई किसान सूचीकरण प्रणालीमा सूचीकरण गरी वास्तविक किसानको पहिचान र बर्गीकरण गरी किसान परिचयपत्र वितरण गरी आवश्यक सेवा उपलब्ध गराइने छ ।
५८. शान्तिनगर गाउँपालिकालाई खाद्यान्न बाली तथा नगदे बालीमा आत्मनिर्भर बनाउन खाद्यान्न र नगदे बालीको बीज वृद्धि कार्यक्रम अवलम्बन गरिने छ ।
५९. पालिका बाहिरबाट आउने तरकारीको निरुत्साहन गरी तरकारीमा आत्मनिर्भर भई पोषण सुरक्षामा सुधार गर्न एक घर-एक करेसाबारी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
६०. कृषकको घरआगनमै प्राविधिक सेवा भन्ने मूल नाराका साथ एकीकृत कृषि/पशु सेवा केन्द्रको स्थापना गरी प्राविधिक सेवाको विस्तार गरिने छ ।
६१. माटोको गुणस्तर कायम राखी उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्न लुम्बिनी प्रदेश सरकारको माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशालासँग समन्वय गरी माटो परिक्षण शिविर संचालन गरिने छ ।
६२. कृषि उपजको बजारीकरण गर्न सामूहिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने, बजारमुखी उत्पादनमा जोड गर्ने, उत्पादन साथमा अनुदान हातमा (बिक्री परिमाणमा आधारित प्रोत्साहनको व्यवस्था गर्ने) कृषि उपज संकलन तथा बिक्री वितरण केन्द्र स्थापना गर्ने, साप्ताहिक हाट बजार सञ्चालन गर्न आवश्यक प्रवन्ध मिलाउने, बजारीकरणमा सहजीकरण गर्न कृषि उपज संकलन तथा मूल्य निर्धारण समिति गठन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६३. एक वडा एक कृषि/पशुपन्छी उत्पादन पकेट कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
६४. स्थानीय र पोषिला बालीको उपभोग बढाउन खाद्य विविधिकरण गरी उपभोग गर्ने बानी र व्यवहार परिवर्तन गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
६५. कृषि उत्पादनलाई विभिन्न रोग तथा किराहरुबाट बचाउन आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
६६. रैथाने बालीका जातको संरक्षण गर्ने तथा कृषि जैविक विविधता संरक्षण गर्न रैथाने बालीको कम्पोजिट बीउ वितरण र प्रवर्द्धन गरिने छ ।
६७. व्यावसायिक रूपमा फलफूल, बेमौसमी तरकारी खेती गर्न बिउ विरुवा तथा सामग्रीमा ५० प्रतिशत अनुदान दिइने छ ।
६८. साना किसान तथा लक्षित वर्गका लागि फलफूलका उन्नत विरुवा वितरण गरिने छ ।
६९. पालिकामा आवश्यक पर्ने हावापानी सुहाउँदो विभिन्न फलफूलजन्य विरुवा उत्पादन गर्न नर्सरी

स्थापना गरिने छ ।

७०. गाउँपालिकामा रहेका सबै कृषकको सम्पर्कलाई जोडी कृषकको समस्या र आवश्यक कृषि प्राविधिक सेवा प्रवाह छिटो छरितो गराउन गाउँपालिकास्तरीय किसान संजाल गठन गरी कृषक तथा समूहलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइने छ ।
७१. शान्तिनगर गाउँपालिकामा लगाइने विभिन्न बालीको उत्पादन अवस्था जानकारी लिन बाली कटानी/ऋप कटिड तथा रिपोर्टिड कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
७२. स्थानीय रेशाने पशुपन्छी तथा बालीको जातको प्रवर्द्धन गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
७३. कृषि यान्त्रीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम लागु गरी आधुनिक तथा व्यवसायिक खेती प्रणालीमा जोड दिइनेछ ।
७४. सहकारीहरूको कार्यक्षेत्र भौगोलेक स्थिति तथा सहकारीहरूको कार्य प्रगति विवरण हेरी सहकारीहरूलाई मर्ज गरी एक वडा एक सहकारीहरूको गठनमा जोड दिइने छ ।

### **भौतिक पूर्वाधारतर्फ :**

७५. शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवालाई नागरिकमैत्री गराउन तथा सबै जनतालाई एकीकृत सेवा सहज बनाउन गाउँपालिकाको आफ्नै स्वामित्वमा प्रशासनिक भवन निर्माणको प्रक्रिया थालनी गरिने छ ।
७६. निर्माण कार्यलाई गुणस्तरीय तथा व्यवस्थित बनाउनका लागि कर्मचारीसहितको इन्जिनियरिड प्रयोगशाला सन्चालन गरी गाउँपालिकाबाट हुने सम्पूर्ण निर्माण कार्यको गुणस्तर परिक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
७७. शान्तिनगर गाउँपालिकामा सम्भाव्यता अध्ययन गरी उपयुक्त ठाउँमा विद्युतीय शवदाह गृह निर्माण गरिने छ ।
७८. शान्तिनगर गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै भवनहरूलाई क्यूआर (QR) कोडमा आवद्ध गरिनेछ ।
७९. एक वडा एक सिंचाई पोखरी निर्माण कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउन उपयुक्त गुरुयोजना बनाइनेछ ।
८०. “विकास र प्रकृति संगसंगै” भन्ने नारा बमोजिम प्रत्येक वडामा रहेका मुहानहरूको संरक्षण गरी सभाव्यताको आधारमा पानीको संकलनको लागि उच्च ड्याम निर्माण गर्दै प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक जलाशययुक्त पोखरी निर्माण गरी त्यसमा मत्स्य पालन प्रवर्द्धन गर्दै जलस्रोतको दिगो पहुँच एवं रोजगारी प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
८१. शान्तिनगर गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारभित्रका पूर्वाधारहरूको निर्माण, विभिन्न नीति, योजना, परियोजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा लागत प्रभावी बनाउन अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
८२. शान्तिनगर गाउँपालिकामा एक शान्ति पार्क स्थापनाका साथै शान्तिनगर गाउँपालिकाको खेलकुद क्षेत्रको संभावनालाई प्रस्फुटन गर्न संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी

खेलकूद रंगशाला निर्माणको प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।

८३. शान्तिनगर गाउँपालिकामा सञ्चालित योजनाहरुको सरल र मूल्यवोधी कार्यान्वयनको लागि उपभोक्ता समितिलाई योजना कार्यान्वयनका बिषयमा अभिमुखीकरण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८४. हाँरीचार करेलेचौरमा पर्यटकीय पूर्वाधर तयार गरी दिगो पर्यावरणीय पर्यटन प्रवर्द्धनको कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

### पशु सेवातर्फ :

८५. पशु पालनमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, निजीक्षेत्र, सहकारी, गैरसरकारी संस्था तथा सामुदायिक संस्थासँग हातेमालो गर्दै शान्तिनगर गाउँपालिकाको पहाडी क्षेत्रमा बाखापालन, मध्य क्षेत्रमा मौरीपालन तथा दुग्ध उत्पादन र तल्लो क्षेत्रमा दुग्ध उत्पादन तथा बंगुरपालनको हवको रुपमा स्थापित गरी पशु विमामा सहज पहुँच पुऱ्याई पशु पालनमा रहने जोखिमलाई न्यूनीकरण गरी व्यवसायिक पशु पालनमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
८६. पशु विकाशको लागि यस गाउँपालिकामा रहेका पशुपंक्षीहरुमा हुने रोगजन्य प्रकोपको सम्भावना भएका क्षेत्रमा निःशुल्करुपमा खोप सेवा विस्तार गरिनेछ ।
८७. भौगोलिक अवस्थितिको आधारमा पशुपालनको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सम्भावनाको आधारमा पशुपालनमा प्रोत्साहन गर्न अनुदानमा जोड दिइने छ ।
८८. व्यवसायिक पशुपालनमा जनतालाई प्रोत्साहन गर्दै नस्ल सुधारको लागि कृत्रिम गर्भाधानलाई प्रवर्द्धन गर्दै मासु दुध जन्य उत्पादनमा वृद्धि गरी जनताको आयआर्जनमा अभिवृद्धि गरिने छ ।
८९. पशुपंक्षी फर्म, दाना उद्योग, एग्रोभेट, मासुपसल, डेरी उद्योग, दुग्ध चिस्यान केन्द्र जस्ता व्यवसाय विस्तार गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
९०. पशुपंक्षी प्रदर्शनी एवं हाट बजार प्रवर्द्धन गरी उत्कृष्ट पशुपालक पहिचान गरी सम्मान गर्दै पशुपालनलाई सम्मानजनक पेशाको रुपमा स्थापित गरिनेछ ।
९१. गाउँपालिकाभित्र हुने पशुपंक्षी ओसारपसारमा नियमन गर्दै शान्तिनगरवासीलाई स्वस्थ मासु सेवनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
९२. जनतालाई पशुपालन कर्जा, सरल कर्जा जस्ता अनुदानमा आधारित कर्जाहरुका बारेमा सुसूचित गरिने छ ।
९३. पशुपालकसँग गाउँपालिकासँग सँगै भन्ने नारा बमोजिम पशु पालनमा देखिने विभिन्न रोग तथा व्यवधानहरुका बारेमा निधान गर्न पशु पालकको घरमै पशु प्राविधिक पहुँच पुऱ्याइने नीति लिइनेछ ।
९४. पशुमा लाग्ने रोगको बारेमा विद्यालय तहमा नै जानकारी दिन शिक्षा शाखाको समन्वयमा प्रत्येक विद्यालयमा गाउँपालिकाका पशु प्राविधिकबाट समय-समयमा कक्षा सञ्चालन गरिने नीति लिइने छ ।
९५. शान्तिनगर गाउँपालिकाको पहाडी भेगमा पशु सेवा संग सम्बन्धित सेवा विस्तार गर्न पशु सेवा केन्द्र स्थापना गरिने छ । गाउँपालिकालाई उन्नत घाँसको बिउ तथा पोषणयुक्त डालेघाँसमा

आत्मनीर्भर गराउन बिउ केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

९६. शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका सहकारी सँग हातेमालो गर्दै विभिन्न स्थानमा दूध संकलन केन्द्र, चिस्यान केन्द्र स्थापना गरी कृषकको दूधलाई बजार पहुँच पुर्याउने नीति लिइनेछ ।

#### **भूमि सेवा केन्द्रतर्फ :**

९७. भूमिहीन सुकुम्बासीको वसोवासलाई व्यवस्थित तुल्याउन उपयुक्त क्षेत्रको पहिचान र छनौट गरी उपयुक्त र सुरक्षित वसोवासलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

९८. नाप नक्सा सम्बन्धी कार्यका लागि आवश्यक सम्पूर्ण प्रक्रियाहरू पूरा गर्ने र आवश्यक संख्यामा जनशक्ति टोली गठन गरी नाप नक्साको लागि फिल्ड कार्यको सुरुवात गरिने छ ।

९९. अव्यवस्थित बसोबासी तथा भूमिहीन सुकुम्बासीहरूलाई व्यवस्थापनका लागि भूमि आयोगको सहयोगमा संचालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

१००. आधिकारिक सुकुम्बासीको पहिचान गरी सो परिवारलाई व्यवस्थापन गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइने छ ।

१०१. शान्तिनगर गाउँपालिकामा भूमि सम्बन्धिको निस्सा वितरणको कार्य आगामी आ.व. मा सम्पन्न गरिने छ ।

#### **रोजगार सेवा केन्द्रतर्फ :**

१०२. आ.व. २०८२/०८३ मा स्थानयस्तरमा रोजगार व्यवस्थापन गर्न श्रम बैकको स्थापना गरी सामुदायिक आयोजनाहरूमा पालिकाको लागत साभेदारी कायम गरिने छ ।

१०३. आप्रवासी कामदार तथा तिनीहरूको परिवारको अधिकारको सुनिश्चित गर्ने नीति लिइने छ । जसको लागि प्रदेश सरकार, वैदेशिक रोजगार बोर्ड तथा संघीय सरकारसँगको समन्वय तथा लागत साभेदारीमा आप्रवासी कामदार र उनीहरूको परिवारलाई लक्षित गरी सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रवाह, न्यायको लागि समन्वय सहजीकरण, मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक परामर्श सेवा, वित्तीय साक्षरता र सीप अभिवृद्धि गर्नका लागि लक्षित कार्यक्रम संचालन तथा समन्वय गरिने छ ।

१०४. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्ति (Returnee Volunteer) परिचालन गरी घरदैलोसम्म नै सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सचेतना प्रवाह गरिने छ ।

१०५. स्वरोजगार, आन्तरिक रोजगार साथै वैदेशिक रोजगारसँग सम्बन्धित विषयलाई व्यवस्थित गर्न रोजगार सेवा केन्द्रलाई आन्तरिकरण गरी सिप तथा तालिम नीति तय गरी एकीकृत श्रम तथा रोजगारका सेवाहरूलाई लगानी अभिवृद्धि गरी मिसन रोजगारीको रूपमा प्रवाह गरिने छ ।

१०६. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको प्रोफाइल तयार गरी उनीहरूको ज्ञान सीप अनुभव पूँजी र प्रविधिलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगाउन प्रोत्सहान गरिनेछ ।

१०७. श्रम र रोजगारीको क्षेत्रको समुचित व्यवस्थापनको लागि रोजगार रणनीति तयार गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।

## महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकतर्फ :

१०८. “जेष्ठ नागरिकको सम्मान हाम्रो दायित्व” भन्ने अभियान वमोजिम ७५ वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकलाई हरेक ६/६ महिनामा घर-घरमा गई स्वास्थ्य जाँच गरिने छ ।
१०९. दिगो विकास लक्ष्य हाँसिलमा सहयोग पुऱ्याउन महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, सामाजिक विभेद शोषण कुरिती अन्धविश्वास हटाउनका लागि गैरसरकारी क्षेत्र समेतको सहभागितामा जागरण र सचेतना अभियान संचालन गरिने छ ।
११०. जेष्ठ नागरिक र अपांगता भएका व्यक्तीहरुको कानूनी प्रदत्त अधिकार र सेवा सुविधा प्राप्तमा सहजिकरण गरिने छ ।
१११. शान्तिनगर गाउँपालिकाभित्र रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुको तथ्याङ्क गणना गरी अपाङ्गता लक्षित रोजगारमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
११२. समाजको आर्थिक सामाजिक तथा सांस्कृतिक सशक्तिकरण र नेतृत्व विकासको लागि कानूनी सचेतना, रोजगारी सिर्जना र उच्चमशीलता प्रवर्द्धन गर्न उचित लगानी गरिनेछ ।
११३. शान्तिनगर गाउँपालिकामा बाल अधिकार सुनिश्चित गर्न बालमैत्री स्थानीय शासन नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

## न्यायिक समितितर्फ :

११४. न्यायिक समितिको कार्य प्रणालीलाई व्यवस्थित गराउँदै सबै नागरिकको सरल पहुँच हुने प्रकारले न्याय निरुपणको लागि प्रत्येक वडामा रहेका मेलमिलापकर्तालाई सक्रिय बनाउने र गरिब तथा कमजोर बर्गका नागरिकलाई न्यायमा पहुँच दिलाउन जनजीविकाका सवालहरुमा कानूनी साक्षरता प्रदान गर्ने अभियानलाई अगाडि बढाइनेछ ।
११५. छिटो छरितो न्याय निरुपणको लागि “द्रुत न्यायिक छिनोफानो” कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

## खानेपानी सरसफाई तथा उर्जा र वैकल्पिक उर्जातर्फ :

११६. “शान्तिनगर बासीको रहर: उज्यालो शान्तिनगर” भन्ने अभियान स्वरुप शान्तिनगर गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण ग्राहकको न्यूनतम शुल्क गाउँपालिका मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा रकम दाखिला गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ साथै विद्युत विस्तार हुन बाँकी स्थानमा विद्युत लाईन विस्तार गरी स्वच्छ उर्जामा सम्पूर्ण नागरिकको पहुँच स्थापित गरिने छ ।
११७. स्वच्छ पानी तथा सरसफाई तर्फ दिगो विकास लक्ष्यको हासिल गर्न शान्तिनगर गाउँपालिका भित्रका ग्रामीण बस्तीमा शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्था गर्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थासँग समन्वय गरी थप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११८. “एक घर एक धारा: शान्तिनगरको अभिभारा” नीति अन्तर्गत बास योजनाले तय गरे अनुसार खानेपानी नपुगेको सबै घरधुरी तथा सार्वजनिक निकायमा आधारभूत स्तरको खानेपानी सेवा पुऱ्याउने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११९. वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन नीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।

## विकास, वातावरण र विपद जोखिम न्यूनीकरणतर्फ :

१२०. वातावरण संरक्षण तथा संवर्द्धनमा जोड दिदै वातावरणमैत्री योजना संचालन गरिने नीति लिइने छ ।
१२१. सामुदायिक वनको संरक्षणमा समुदायलाई थप जिम्मेवार बनाउँदै सामुदायिक वनको खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपणमा स्थानीय सरकारबाट साभेदारी गर्दै वन तथा वातावरण संरक्षण र सम्वर्द्धनमा जोड दिइने छ ।
१२२. विपद जोखिमका क्षेत्रहरु पहिचान र नक्साङ्कन गरी जोखिमयुक्त क्षेत्रमा विकास निर्माणका गतिविधि सञ्चालन गर्दा जोखिम संवेदनशीलता ध्यानमा राख्दै विकास निर्माण सञ्चालन गरिनेछ ।
१२३. शान्तिनगर गाउँपालिकामा विकास निर्माण सञ्चालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन र पर्यावरणीय जोखिम मूल्यांकन गरी वातावरण र पर्यावरणीय अनुकूलित विकास गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१२४. जोखिमयुक्त क्षेत्रमा रहेका वस्तीलाई सुरक्षित क्षेत्रमा स्थानान्तरण गर्नेको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१२५. विकासका लाभहरुलाई दीर्घकालसम्म सुनिश्चित गर्नसरोकारवालाहरुको सहभागितामा दिगो विकास हासिल गरी विकासका प्रतिफललाई समन्यायिक वितरण गर्दैसमानुपातिक समावेशी समाजको स्थापना गरिनेछ ।
१२६. संघीय, प्रदेशिक सरकार, अन्य गैरसरकारी संस्था एवं दातृ निकाय सँग साभेदारी गर्दै जलवायु वित्तमा पहुँच पुऱ्याई जलवायु परिवर्तनका असरबाट अनुकूलित हुँदै जलवायु उत्थानशील समुदाय निर्माणमा जोड दिइनेछ ।

## सामाजिक सुरक्षा तथा पंजीकरणतर्फ :

१२७. सामाजिक सुरक्षा तथा पंजीकरण प्रणालीलाई अनलाइन प्रणालीमा व्यवस्थित गरिनेछ । सबै वडाका सचिवहरुलाई यस सम्वन्धी अभिमुखीकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१२८. शान्तिनगर गा.पा. को अनलाइन प्रणालीमा आधारित घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
१२९. लाभग्राहीहरुको राष्ट्रिय परिचयपत्रको आधारमा सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नवीकरण बायोम्याट्रिक भेरिफिकेसन प्रयोग गरी सामाजिक सुरक्षालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१३०. लाभग्राहीहरुको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वाफतको रकम सोभै लाभग्राहिहरुको खातामा EFT मार्फत भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३१. राजश्व सुधार योजना तर्जुमा गरी राजश्व परिचालनको नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

## सूचना प्रविधितर्फ :

१३२. गाउँपालिकाका सेवा र सूचनाहरु अनलाइनमार्फत प्रशारण गर्ने र वडा कार्यालयबाट उपलब्ध

हुने सेवा सुविधाहरूलाई विद्युतीय प्रणालीबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई अभ्र प्रभावकारी बनाइने छ ।

१३३. सेवा प्रवाहमा टोकन प्रणाली, जनतासँग जनप्रतिनिधिको प्रत्यक्ष संवाद रेडियो कार्यक्रम, डिजिटल नागरिक वडापत्र, डिजिटल नोटिस बोर्ड र सामाजिक सञ्जाल लगायत विविध प्रविधिसँग जोडिने छ ।
१३४. पालिकाको सूचना प्रवाहका लागि एकद्वार प्रणाली अपनाइनेछ । सूचना अधिकारीमार्फत जानकारी गराई सूचना प्रदान गरिनेछ ।

### **आन्तरिक आय र राजस्व परिचालनतर्फ :**

१३५. आगामी आ.व. २०८२/८३ मा गा.पाको आन्तरिक स्रोत साधनको प्रभावकारी परिचालन गर्न प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, कर प्रशासनको क्षमता अभिवृद्धि, करका दायरा विस्तारमा जोडिदिएँ राजश्व चुडावटलाई नियन्त्रण गरिनेछ ।
१३६. गाउँपालिकाले असुल गर्नुपर्ने कर राजश्वलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन सबै वडा कार्यालयहरूमा सुत्र सफ्ट वयरप्रणाली (SuTRA software system) मार्फत गाउँपालिकाको राजश्व शाखाबाट दैनिक अनुगमन र सुपरिवेक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१३७. यस गा.पा. बाट असुल गरिने सम्पत्ति कर, घरजग्गा बहाल कर, व्यवसाय कर, विज्ञापन कर तथा अन्य करहरूलाई गा.पा. बाट प्रवाह गरिने सेवासँग एकीकृत तथा आवद्ध गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१३८. कृषि व्यवसाय तथा कृषिसंग सहकार्य गर्ने व्यक्ति, समूह तथा सहकारी समूहहरूको प्रवर्द्धनका लागि व्यक्ति, समूह र सहकारी सस्थाहरूको दर्ता नविकरणमा अन्यको तुलनामा कम कर/शुल्क लगाइनेछ ।
१३९. प्रस्ताविक करहरू संकलनको लागि पारदर्शिता र प्रभावकारिता अपनाउन आवश्यक पर्ने कार्यविधि तथा राजश्व सुधार कार्ययोजनाले दिएका सुभाबहरूको व्यावहारिक कार्यान्वयन गरिने छ ।
१४०. यस गा.पा अन्तर्गत बसोबास गर्ने हरेक नागरिक, उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी तथा कर शुल्क बुझाउनु पर्ने दायित्व भएको अन्य सबै व्यक्ति, संस्था आदिले गा.पा. लाई बुझाउनु पर्ने कर शुल्क समयमा नबुझाएमा गा.पा. बाट प्रवाह हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधाहरूलाई क्रमशः रोकका गरी कर तिर्ने वातावरण सृजना गरिनेछ ।
१४१. घर नक्सापास मापदण्ड लागु भइसकेकोले नक्सापास प्रक्रिया अनिवार्य बनाई राजश्वमा वृद्धि गरिने छ ।
१४२. ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, माटो, ग्राभेल आदि उत्खनन तथा निकासीका लागि आइ.इ.इ. (I.E.E) भएका क्षेत्रबाट कार्यविधि बमोजिम राजश्व संकलन गरिनेछ ।
१४३. यस गा.पा. भित्र विभिन्न राजश्वका स्रोतहरूको दायरा विस्तार गरी करको दायरामा आउन छुट भएका विषयहरूलाई अनुगमनको माध्यमबाट पहिचान गरी राजश्व वृद्धि गरिने छ ।
१४४. गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्रका चलनचल्ती तथा सहमतिमा रहेका सडकहरूको लगत कट्टा गरी

घरबाटो सिफारिस तथा जग्गा रजिस्ट्रेशनबाट प्राप्त हुने राजश्व अभिवृद्धि गरिनेछ ।

### गाउँ सभाका सम्पूर्ण सदस्यहरू,

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले नेपालको संविधानमा उल्लेखित संवैधानिक व्यवस्था, स्थानीय तहका एकल तथा साभा अधिकार, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा भएका व्यवस्था तथा अन्य कानुनी तथा नीतिगत प्रावधानहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनमार्फत “शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व, सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व” भन्ने सपनालाई साकार पार्नेछ । यस नीति तथा कार्यक्रममा अन्तर्निहित उद्देश्य प्राप्त गर्न शान्तिनगर गाउँपालिकाले संघ प्रदेश र अन्य स्थानीय तहसँग समन्वय गरेर कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गर्नेछ । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा शान्तिनगर गाउँपालिकालाई सबैबाट अतुलनीय योगदानका साथै सक्रिय सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, शान्तिनगरमा क्रियाशील सबै राजनीतिक दल, कार्यरत राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, सुरक्षाकर्मी, मजदुर, किसान, उद्योगी व्यवसायी, बैंक तथा वित्तीय क्षेत्र, सामुदायिक तथा सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, पत्रकारलगायत सम्पूर्ण दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । शान्तिनगर गाउँपालिकाको अग्रगामी विकासमा अहोरात्र खटिएर निरन्तर सहयोग गर्दै आउनुभएका सम्पूर्ण महानुभाव तथा गैरआवासीय शान्तिनगरवासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा समेत निरन्तर सहयोग प्राप्त भइरहने विश्वास व्यक्त गर्दछु । आम जनताको राय सुन्नाबलाई ग्रहण गर्दै शान्तिनगर गाउँपालिकाको विकास र संवृद्धिको अभियानमा हातेमालो गर्न विशेष आह्वान गर्दछु ।

हार्दिक धन्यवाद !

(२०८२।०३।१० गते)

# शान्तिनगर गाउँपालिकाको १८ औं गाउँसभामा प्रस्तुत बजेट

वक्तव्य- २०८२/०८३

**गाउँसभाका आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभा सदस्यज्यूहरू,**

नेपाली जनताको लामो समयको त्याग बलिदान र संघर्षको परिणाम स्वरूप स्थापित संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयनको महत्वपूर्ण र ऐतिहासिक पृष्ठभूमिमा यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको १८ औं गाउँसभा मार्फत आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु।

यस सुवर्ण अवसरमा बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा गरिमामय सभामा देश र जनताको लागि आफ्नो जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात, अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। विभिन्न लोकतान्त्रिक आन्दोलनका घाइते तथा अपाङ्गहरु प्रति उच्च सम्मान तथा स्मरण गर्न चाहन्छु। साथै गाउँपालिकाको संस्थागत विकासमा योगदान पुऱ्याउनु हुने अग्रज अभिभावक, जनप्रतिनिधि, राजनीतिकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, समाजसेवी, सुरक्षा निकाय, संचारकर्मी लगायत अन्य सरोकारवाला सबैमा कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु।

हामी आ.व. २०८१/८२ को बजेट तथा कार्यक्रमलाई सफलतापूर्वक कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा छौं। आ.व. २०८१/८२ मा शान्तिनगर गाउँपालिकाको कूल बजेट ४४ करोड ४९ लाख ११ हजार मध्ये हालसम्म २५ करोड ८८ लाख ४१ हजार अर्थात् करिब ५९ प्रतिशत बजेट खर्च भइसकेको अवस्था छ। जसमा कूल अनुमानित बजेट मध्ये केही आन्तरिक स्रोत र राजस्व बाँडफाँड वापतको रकम अनुमान गरे अनुसार प्राप्त नहुँदा खर्च हुन नसकेको देखिन्छ। हालसम्म करिब ७० प्रतिशत योजना सम्पन्न भइ भुक्तानीको अन्तिम चरणमा रहेका छन्। चालु वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण शान्तिनगरवासी आमावुवा दाजुभाई तथा दिदीबहिनी, गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू तथा राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुमा यस गरिमामय सभामार्फत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु।

**गाउँसभाका आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभा सदस्यज्यूहरू,**

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

- शिक्षा स्वास्थ्य क्षेत्रको गुणस्तर सुधार गरी सामाजिक रुपान्तरण गर्ने।
- सडक, पुल, भवन तथा अन्य भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा व्यावसायिकता प्रवर्द्धन गर्ने।
- नागरिकहरुलाई उद्यमशीलता तथा व्यावसायिकतातर्फ आकर्षित गरी दिगो आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नागरिक पहुँच अभिवृद्धि गरी सुशासनको प्रत्याभूति गर्ने।
- रोजगारी सृजना र आय आर्जनका माध्यमबाट नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार गर्ने।
- महिला सशक्तिकरण तथा डिजिटल साक्षरताको प्रवर्द्धन गर्ने।

## आगामी वर्षको बजेटका प्राथमिकताहरू देहाय बमोजिम निर्धारण गरेको छु ।

- शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण र जनशक्ति व्यवस्थापनमा लगानी वृद्धि गर्ने ।
- सडक, पुल, भवन तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइ नागरिक पहुँच अभिवृद्धि गर्ने ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको सहलगानीमा योजना संचालन गर्ने ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।
- महिला दलित आदिवासी जनजाति अपाङ्गता भएका व्यक्ति र जेष्ठ नागरिक लगायतका वर्गको संरक्षण, क्षमता अभिवृद्धि र समावेशी विकासमा जोड दिने ।

जनताको माग, चाहना, आवश्यकता र संभावनाको उचित संबोधन हुने गरी बजेट निर्माण एवं तर्जुमा गर्नु र योजनाहरू अघि बढाउनु हाम्रो कर्तव्य हो । प्रत्येक वडा तथा वस्तीका जनताको विकासलाई सम्बोधन गर्न योजना तर्जुमा प्रक्रियामा जनताको अधिकाधिक सहभागिताबाट विकास योजनाहरू छनौट हुँदै आएका छन् । बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा स्थानीय सरकार संचालन ऐन-२०७४, नेपाल सरकारको सोच, नीति, अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा जनाएको प्रतिवद्धता, मार्गदर्शन, विभिन्न ऐन, निर्देशिका, कार्यविधिका साथ साथै यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमभित्र केन्द्रित रहेर यो बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

## गाउँसभाका आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभा सदस्यज्यूहरू,

आगामी आ.व. २०८२/०८३ को बजेट निर्माणको सन्दर्भमा म कवितामार्फत सुरु गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

के के बाट ल्यायौ भन, बजेटको थैलो ?

सुन्नुस् साथी भनिदिन्छु, नमानेरै मैलो ।

पहिलो स्रोत आन्तरिक, आफ्नै हो नि निधार,  
कर, दस्तुर, सेवा शुल्क, गाउँ विकासको आधार ।

दोस्रो रैछ अनुदान, नेपाल सरकारबाट,  
सशर्त, समानीकरण, विशेष कार्यक्रम साथ ।

तेस्रो छ नि लुम्बिनीको सहयोग र जोड,  
प्रदेश अनुसार आउँछ है, योजनाको मोड ।

चौथो हाम्रा दातृ संस्था, सधैं उनको साथ,  
विकासका ढोका खोल्छौं, मिलाएर हात ।

त्यही बजेटले बन्छन गाउँमा सडक, पुल, भवन,  
बजेट जुटाई विकास गर्ने सबैलाई नमन ।

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि अनि सबैतिर बत्ती,  
गाउँपालिका साथमा छ है नआत्तिनु कत्ति ।

## गाउँसभाका आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभा सदस्यज्यूहरू,

अब म यस गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण योजनाको संक्षिप्त जानकारी गराउने अनुमति चाहन्छु ।  
भौतिक पूर्वाधार विकास

१. शान्तिनगर गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई एउटै स्थानबाट संचालन गर्न आफ्नै प्रशासनिक भवन बहुवर्षीय रूपमा निर्माण गर्न चालु आ.व. मा रु. ३ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडा नं. ३ को सेवा प्रवाहलाई सहज गराउन वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्न रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३. बैशा-धनौरा सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. ७ का लागि संघीय सरकारसँगको समपुरक र जुम्लेकुला खैरेनी सडक कालोपत्रे वडा नं. ४ र ७ का लागि प्रदेश सरकारसँग साभेदारीमा संचालन हुने तथा अन्य संघ/प्रदेशका योजना साभेदारी/पालिकास्तरका रणनीतिक महत्वका योजनाहरूमा रु. २ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४. सामुदायिक विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार भवन निर्माणको लागि गाउँपालिका र नेपाल सरकारसँग साभेदारीमा संचालन हुने गरी रु. ५५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५. गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न स्थानमा असुरक्षित आवासमा बसोबास गरिरहेका गाउँवासीहरूलाई सुरक्षित आवासको लागि गाउँपालिकाबाट फुसको छाना बिस्थापन कार्यक्रम संचालन गर्न रु. १८ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६. पालिकाबाट संचालन गरेको सम्पूर्ण भौतिक निर्माणतर्फका योजना/कार्यक्रमहरू गुणस्तरीय बनाउन ल्याव परिक्षणका सामग्री खरिद गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

## स्वास्थ्यतर्फ

७. शान्तिनगर गाउँवासीहरूलाई स्वच्छ आहार, योग, ध्यान, व्यायाम र सकरात्मक सोचसहितको जीवनशैली विकास गर्न निरोगी शान्तिनगर अभियान सञ्चालन गरिने छ । आम नागरिकलाई निःशुल्क, सर्वसुलभ र गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन निःशुल्क उपलब्ध हुँदै आएका औषधिहरूको आपूर्ति सुनिश्चित गर्न करिब रु. ३० लाख बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
८. शान्तिनगर गाउँपालिकावासीलाई निःशुल्क मोतिविन्दुको चेकजाँच तथा अपरेशन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै यसवर्ष रु. ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
९. वैदेशिक रोजगारीमा गएका व्यक्तिहरूका परिवार, दीर्घरोग लागेका व्यक्तिहरू तथा विपदमा परेका व्यक्तिहरूलाई मनोसामाजिक परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
१०. गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूको लागि गाउँपालिकाको कोशेली कार्यक्रममार्फत पौष्टिक तत्व वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
११. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई यातायात प्रोत्साहनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

१२. गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुको लागि गाउँपालिकाको कोशेली कार्यक्रममार्फत पौष्टिक तत्व वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।

### **शिक्षा, युवा तथा खेलकुद**

१३. गाउँपालिकाका धेरै विद्यालयहरुमा भएको अपर्याप्त शिक्षक दरबन्दीको अवस्थालाई मध्येनजर गर्दै गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिका अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गर्न रु. २ करोड ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१४. शिक्षा क्षेत्रको शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदानको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१५. शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण लगायतका कार्यक्रमको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१६. विद्यालय भौतिक पूर्वाधार मर्मत संभार गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१७. शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका विद्यालयहरुमा कक्षा ६ देखि १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति कार्यक्रमतर्फ १३ लाख ९८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

१८. सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनतर्फ १४ लाख २७ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१९. सामुदायिक विद्यालयमा माध्यमिक तह तथा आधारभूत तहमा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदानतर्फ आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

२०. गाउँपालिकामा एकीकृत एवं व्यवस्थित रूपमा युवा लक्षित खेलकुद प्रतियोगिता संचालनका लागि रु. १५ लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।

२१. शिक्षामा सीप कार्यक्रमलाई पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रमको अभिन्न अङ्गको रूपमा विकास गरी सीपयुक्त दक्ष जनशक्तिको विकासमा योगदान पुऱ्याउन माध्यमिक तहका कक्षामा अध्ययन गर्ने विद्यार्थी लक्षित सीपमूलक क्रियाकलाप कार्यान्वयन गर्न रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२२. स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित कक्षा (१-५) को हाम्रो शान्तिनगर पाठ्यपुस्तक निर्माण गर्न रु. ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

२३. माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप संचालनका लागि १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२४. विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढ गर्न शिक्षक पेशागत क्षमता विकासका तालिम कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

### **कृषि तथा पशु विकासतर्फ**

२५. यस गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका बाँझो जग्गा सदुपयोगका लागि कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत १० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

२६. स्थानीय कृषि उपजहरुलाई संकलन तथा बजारसम्म सहज पहुँचको व्यवस्था गर्न कृषि एम्बुलेन्स

- संचालनका लागि संघीय सरकारसंग साभेदारी हुने गरी १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२७. कृषि क्षेत्रमा व्यावसायिकता प्रवर्द्धन गरी आय आर्जन र रोजगारीका अवसर सृजना गर्न कृषि तथा पशुपालनका लागि तालिम अनुदान कार्यक्रमहरुमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२८. पशु सेवा संचालनको लागि हिउँदे उन्नत घाँसको विउ, डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरिद, पशुपंछी खोप खरिद, प्रयोगशाला व्यवस्थापन, दुग्ध पदार्थ उत्पादन प्रशोधन, सन्तुलित दाना बनाउने, रेविज रोग तथा व्यवस्थापन लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न १५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

### **महिला बालबालिका तथा समावेशी**

२९. महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित आदिवासी जनजाति अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण तथा सिप विकासका माध्यमबाट आय आर्जनसँग जोडन सिप विकास कार्यक्रमका लागि रु. २० लाख बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

### **न्यायिक समिति तथा सुशासन**

३०. न्यायिक समितिको कार्य प्रणालीलाई व्यवस्थित गराउदै सबै नागरिकको सरल पहुँच हुने प्रकारको न्याय निरूपणको लागि प्रत्येक वडामा रहेका मेलमिलाप कर्तालाई सक्रिय बनाउन र गरिव तथा कमजोर वर्गका नागरिकहरुलाई पहुँच दिलाउन जनजीविकाको सवालमा कानूनी साक्षरता अभियान संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

### **खानेपानी, सरसफाई तथा उर्जातर्फ**

३१. “शान्तिनगर बासीको रहर: उज्यालो शान्तिनगर” भन्ने अभियान स्वरुप गाउँपालिकाभित्रका सम्पूर्ण ग्राहकको न्यूनतम शुल्क गाउँपालिकामार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा रकम दाखिला हुने गरी रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३२. सबै शान्तिनगरबासीका लागि स्वच्छ एवम् गुणस्तरीय खानेपानी उपलब्ध गराइने छ । विभिन्न खानेपानी संस्थाहरूसंग समन्वय गरी सबै शान्तिनगरबासीलाई स्वच्छ र दिगो खानेपानी आपूर्तिको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

### **विपद् व्यवस्थापन**

३३. विपद्को पूर्वसूचना प्रणाली विकास गरी क्षति न्यूनीकरण गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्यमा संलग्न हुने जनशक्तिको क्षमता विकास र सुरक्षित प्रविधिको अबलन्वन गर्नमा जोड दिइनेछ । मनसुनजन्य कारणबाट बाढी, पहिरो, भूक्षय लगायतका विपद्बाट क्षति भएका सार्वजनिक पूर्वाधारहरुको संरक्षण र मर्मत संभार गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषमा रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

### **भूमि सेवा केन्द्र**

३४. भूमि ईकाई अन्तर्गत सुकुम्वासी, दलित सुकुम्वासी, अव्यवस्थित सुकुम्वासीको लागि जग्गा नाप नक्सा गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्थापनको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

## सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा शासकीय सुधार

३५. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, पहुँचयोग्य र गुणस्तरीय बनाउन सूचना प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरिनेछ। विद्युतीय माध्यमबाट सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्दै सार्वजनिक खरिद प्रणालीमा सूचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी पारदर्शिता पर्वद्धन गरिनेछ।
३६. बेरोजगार तथा अध्ययनशील युवा लक्षित गरि लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालनका लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
३७. सञ्चार माध्यमको क्षमता विकास तथा वृत्तिविकास गर्नका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
३८. शान्तिनगर गाउँपालिकाको सूचनालाई सबै गाउँवासीको घरघरमा सम्प्रेषण गर्न सामुदायिक F.M. Radio संचालनको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
३९. शान्तिनगर गाउँपालिका तथा मातहतका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी, शिक्षक, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी लगायतका राष्ट्र सेवकहरुको सेवा, सुविधा समय सापेक्ष बनाउनुपर्ने आवश्यकताबोध भए तापनि स्रोत व्यवस्थापनमा परेको अत्याधिक दबाबले गर्दा अपेक्षा अनुरूप सेवा, सुविधा वृद्धि गर्न संभव भएन। तथापि यस गाउँपालिका तथा मातहतका कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत हाल पूरा तलव स्केल तथा महंगी भत्ता प्राप्त नगरेका राष्ट्रसेवक कर्मचारी, गाउँपालिका अनुदान शिक्षक, प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, स्वास्थ्यकर्मी तथा सुरक्षाकर्मीहरुको मनोबल उच्च बनाउन संवत् २०८२ श्रावण १ गतेदेखि लागु हुने गरी खाइपाइ आएको मासिक तलवमा रु. १०००।- (एक हजार) वृद्धि गरेको छु।

## आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एवं सभासदज्यूहरु,

४०. अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।
४१. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत समानिकरण अनुदान रु. १० करोड ५ लाख, सशर्त अनुदान रु. १८ करोड ८१ लाख, राजश्व बाडँफाँड वापत रु. ९ करोड ५८ लाख ४९ हजार ३ सय ३७ रुपैयाँ र समपुरक अनुदान रु. १ करोड गरी जम्मा रु. ३९ करोड ४४ लाख ४९ हजार ३ सय ३७ रुपैयाँ प्राप्त हुने अनुमान छ।
४२. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत समानिकरण अनुदान रु. ६७ लाख ९१ हजार, सशर्त अनुदान रु. ८५ लाख, राजश्व बाडँफाँड वापत रु. ८० लाख ५२ हजार, विशेष अनुदान रु. १८ लाख र समपुरक अनुदान रु. ७५ लाख गरी जम्मा रु. ३ करोड २६ लाख ४३ हजार प्राप्त हुने अनुमान छ।
४३. त्यस्तै गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्व र आय तथा चालु वर्षको अन्त्यमा वचत हुन जाने बैंक मौज्जात समेत गरी रु. ६ करोड २७ लाख ६१ हजार गरी गाउँपालिकाको कूल जम्मा बजेट रु. ४८ करोड ९८ लाख ५३ हजार ३ सय ३७ रुपैयाँ आम्दानीमा समावेश हुने अनुमान गरिएको छ। जसमध्ये चालु खर्चतर्फ ३२ करोड ४४ लाख अर्थात् कुल बजेटको ६६.२२% विनियोजन

गरेको छु । त्यस्तै पूँजीगततर्फ १६ करोड ५४ लाख ५३ हजार अर्थात कूल बजेटको ३३.७८% विनियोजन गरेको छु । संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायबाट उल्लेखित रकमका अतिरिक्त अन्य रकम प्राप्त हुन आएमा यसै बजेटको अंश भै जाने ब्यहोरा समेत यस सभामा अवगत गराउन चाहन्छु ।

४४. गत आर्थिक वर्षको यथार्थ आम्दानी र यस वर्षको संशोधित अनुमान तथा आगामी आ.व.को प्रस्तावित आयको विवरण अनुसूची- २ मा संलग्न गरिएको छ । त्यसै गरी गत आर्थिक वर्षको वास्तविक खर्च र यस वर्षको संशोधित अनुमान र आगामी आ.व. को व्यय अनुमानको विवरण अनुसूची- २ मा संलग्न गरिएको छ । साथै उक्त कार्यक्रम र विनियोजित बजेटको विस्तृत विवरण गाउँसभाबाट पारित भएपछि गाउँपालिकाको रातो कितावमा समावेश गरिने ब्यहोरा अवगत गराउँदछु ।

#### गाउँसभाका आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभा सदस्यज्यूहरू,

४५. विषयगत क्षेत्रको लागि विनियोजित बजेटको संक्षिप्त विवरण देहाय बमोजिम गरेको छु ।

क्र.स.	विषयगत शाखा	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक तर्फ	८ करोड ६१ लाख	
२	गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	३ करोड	
३	संघ । प्रदेश तथा अन्य निकायसंग समपुरकमा साझेदारी तथा महत्वपूर्ण रणनीतिक योजनाहरू	२ करोड ५० लाख	
४	सामाजिक विकास तर्फ	३ करोड ५८ लाख	
५	पुर्वाधार विकास तर्फ	२ करोड ४० लाख	
६	आर्थिक विकास तर्फ	३६ लाख	
७	कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास साझेदारी कार्यक्रमको निरन्तरता	१ करोड १० लाख	
८	विपद व्यवस्थापन कोष तर्फ	२० लाख	
९	वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	३ करोड ५० लाख	
१०	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२४ लाख	

४६. उपयुक्त बमोजिम आ.व.२०८२/०८३ का लागि तय गरिएको राजश्व सम्बन्धी नीति एवं निर्धारण गरिएको दर तथा दायरा सम्बन्धी आर्थिक विधेयक, २०८२ तथा व्यय अनुमानलाई समावेश गरिएको विनियोजन विधेयक, २०८२ लाई छलफल गरी स्वीकृतिका लागि यस गरिमामय सभामा पेश गरेको छु ।

#### गाउँसभाका आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभा सदस्यज्यूहरू,

अन्तमा, आ.व.२०८२/०८३ मा शान्तिनगर गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने गाउँपालिकाका अध्यक्षज्यू, विभिन्न विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरू,

वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यहरु, लगायत योजना तथा बजेट तर्जुमा कार्यमा प्रत्येक्ष तथा परोक्ष रुपमा खटिनुभएका सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु प्रति आभार व्यक्त गर्दछु । बजेट निर्माणमा परोक्ष सहयोग पुऱ्याउनु हुने राजनैतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, संचारकर्मी, विभिन्न गैसस, सुरक्षा निकाय एवं आम शान्तिनगरवासी लगायत सबैमा हार्दिक धन्यावाद ज्ञापन गर्दछु । साथै बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यावाद !

**प्रेमा कुमारी बुढाथोकी**  
संयोजक (बजेट तथा योजना तर्जुमा समिति)  
मिति : २०८२।०३।१०

## शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

### शान्तिनगर गाउँपालिका अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

#### प्रस्तावना :

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम शान्तिनगर गाउँ सभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

- १ **सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०८२/०४/०१ गतेदेखि शान्तिनगर गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
- २ **भूमि कर (मालपोत) तथा सम्पत्ति कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-१ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) तथा सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ३ **घर जग्गा वहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची-२ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- ४ **व्यवसाय कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारो वारका आधारमा अनुसूची-३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ५ **बहाल विटौरी कर** : गाउँपालिकाले बनाएको वा स्वामित्वमा रहेको घर, कम्पाउण्ड वा सटर भाडामा लगाए वापत अनुसूची-४ बमोजिम बहाल विटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ६ **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची-५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ७ **सेवा शुल्क, दस्तुर** : गाउँपालिकाले विभिन्न सेवा पुऱ्याए वापत वा सिफारिस गरे वापत वा अन्यकार्य गरेवापत लिइने राजस्व,सेवा शुल्क वा जरिवाना अनुसूची-६ मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ८ **गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न कम्पनी, फर्महरुबाट विज्ञापनका सामाग्रीहरु राखेवापत अनुसूची-७ बमोजिम विज्ञापन कर असूल उपर गरिनेछ ।**
- ९ **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई करमा दिइने छुट सम्बन्धमा अनुसूची-८ बमोजिमको कर छुटको व्यवस्था गरिनेछ।
- १० **प्रदेश सरकारबाट तोकिएको करको सम्बन्धमा सोही करको दर रेट लागू गरी असूल उपर गरिनेछ ।**
- ११ **संशोधन तथा खारेजी** : यो ऐन गाउँसभाको दुई तिहाइ बहुमतबाट खारेज गर्न सकिनेछ भने सामान्य बहुमतबाट आवश्यक संशोधन गर्न सकिनेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व. २०८२/८३ मा लगाउने वार्षिक भूमि (मालपोत) तथा सम्पत्ति करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.स	प्रकरण नं.	विवरण	स्वीकृत दर
<b>मालपोत तथा भूमि कर</b>			
१		<b>पाखो फँ</b>	
	१.१	अब्वल जग्गा प्रति कठ्टा	३५
	१.२	दोयम जग्गा प्रति कठ्टा	३०
	१.३	सीम जग्गा प्रति कठ्टा	२५
	१.४	चाहार जग्गा प्रति कठ्टा	२०
२		<b>खेत तर्फ</b>	
	२.१	अब्वल जग्गा प्रति कठ्टा	३५
	२.२	दोयम जग्गा प्रति कठ्टा	३०
	२.३	सीम जग्गा प्रति कठ्टा	२५
	२.४	चाहार जग्गा प्रति कठ्टा	२०
३		<b>थप दस्तुर</b>	
	३.१	एक कठ्टा भन्दा निम्न क्षेत्रफल भएको प्रत्येक कित्ता जग्गाको हकमा न्युनतम मुल्य बजार क्षेत्रमा	१००
	३.२	एक कठ्टा भन्दा निम्न क्षेत्रफल भएको प्रत्येक कित्ता जग्गाको हकमा न्युनतम मुल्य बजार ग्रामिण क्षेत्रमा	५०

नोट: बक्यौताको हकमा हालको आ.व. को दर अनुसार १० प्रतिशतले जरिवाना जोडी जम्मा बक्यौता असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	प्रकरण नं.	विवरण	स्वीकृत दर
४		सम्पति कर	
	४.१	रु ५ लाखसम्म (घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	१००
	४.२	रु ५ लाखदेखि १० लाखसम्म (घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	२००
	४.३	रु १० लाखदेखि २५ लाखसम्म (घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	५००
	४.४	रु २५ लाखदेखि ५० लाखसम्म (घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	१०००
	४.५	रु ५० लाखदेखि माथि (घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	१५००

नोट: बक्यौताको हकमा हालको आ.व. को दर अनुसार १० प्रतिशतले जरिवाना जोडी जम्मा बक्यौता असुल गरिनेछ ।

(शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	भवन वा संरचनाको विवरण	प्रति वर्गफिट मुल्याङ्कन रु.	कैफियत
१.	आर.सि.सि.फ्रेम स्ट्रक्चर	२०००/-	
२.	सिमेन्ट मसलाको जोडाई	९००/-	
३.	माटोको जोडाई	४००/-	
४.	अन्य सबै	१००/-	

(शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित)

भवनको बनोट र सोमा हास कट्टी गर्ने तरिका समान हास कट्टी पद्धति (Straight Line Method) अनुसार हुनेछ । यसको गणना देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

क्र.सं.	भवनको प्रकार/बनावट	वार्षिक हास	हास कट्टी अवधि
१.	आर.सि.सि.फ्रेम स्ट्रक्चर	१ %	७५ वर्ष
२.	सिमेन्ट मसलाको जोडाई	१.५ %	५० वर्ष
३.	माटोको जोडाई	३%	२५ वर्ष
४.	बारेको खरको छाना र माथि खुल्न नसकेका अन्य सबै	३%	२५ वर्ष

**सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि जग्गाको मूल्याङ्कन दर**  
(शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ सँग सम्बन्धित)

क्र.स.	विवरण	दर (प्रति वर्ग मि)	
१	साविक बाघमारे	१.गहतेखोला देखि बाघमारे हुँदै हापुरे सडकको बाघमारे बजार क्षेत्रमा पर्ने ।	२०००
		२.गहतेखोला देखि बाघमारे जाने वटासिल भएको सडक दायीं बायाँ पर्ने जग्गा ।	१२००
		३.सबै प्रकारका पक्कि सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	१०००
		४.सबै किसिमको कच्चि सडकसँग जोडिएको जग्गा (पहाडि क्षेत्र बाहेक)	७०५
		५.खेति योग्य जग्गा तराई ।	१४५
		६.खेति योग्य बाटो भएको जग्गा पहाड ।	६०
		७.खेति योग्य जग्गा पहाड ।	४५
२	साविक शान्तिनगर	१.गहते खोलादेखि बाघमारे हुँदै हापुरे सडकको पातेटाकुरा र जुम्लेकुला बजार क्षेत्र ।	२०००
		२.गहते खोलादेखि बाघमारे जाने वटासिल भएको सडक दायीं बायाँ पर्ने जग्गा ।	१२५०
		३.सबै प्रकारका पक्कि सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	१०००
		४.सबै प्रकारको कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा पहाडि क्षेत्र बाहेक ।	७०५
		५.तराई खेति योग्य जग्गा ।	१४५
		६.पहाड खेति योग्य बाटो भएको जग्गा ।	७५
		७.पहाडि खेति योग्य जग्गा ।	५५
३	साविक धनौरी	१.तुलसीपुर सुर्खेत सडक खण्डमा पर्ने रगैजा बजार क्षेत्रको जग्गा ।	२५००
		२.तुलसीपुर पुरन्धारा सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	१२५०
		३.सबै प्रकारका पक्की सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	८७०
		४.सबै किसिमको सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	७३०
		५.खेती योग्य जग्गा ।	१९०
		६.पहाडि क्षेत्रमा पर्ने जग्गा ।	४५

**अनुसूचि-२**

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व.२०८२/८३ मा लगाउने घर जग्गाको वार्षिक बहाल करका क्षेत्र र दरहरू

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	स्वीकृत दर
१		गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको हल, घर, पसल, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धीत घर जग्गा धनीलाई लागने बहाल कर (कृषि प्रयोजन बाहेक अन्य प्रयोजनार्थ जग्गा बहाल सम्झौता रकमको)	१०%
२		कृषि प्रयोजनका लागि जग्गा बहालमा लिएमा बहाल कर (जग्गा बहाल सम्झौता रकमको)	५%

अनुसूचि-३  
(दफा ४ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व.२०८२/८३ मा लगाउने व्यवसायको वार्षिक करको क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं	विवरण	स्वीकृत दर
<b>व्यवसाय दर्ता</b>			
१		<b>व्यापारिक बस्तु</b>	
	१.१	मदिरा डिलर	२०००
	१.२	मदिरा खुद्रा	१०००
	१.३	मदिरा सहितका कोल्ड स्टोर्स	१०००
	१.४	सुन चाँदीका गहना बनाउने खरीद तथा विक्री गर्ने पसल	२०००
	१.५	टेलिभिजन तथा फ्रिज, राइस कुकर, वासिड मेशिन लगायतका विद्युतीय उपकरण विक्री गर्ने पसल	२०००
	१.६	साउन्ड सिस्टम तथा टेन्ट भाडो व्यवसाय	१०००
	१.७	रंगरोगन, किला काँटी, सन्माईका, प्लाईउड, सेनेटरी समान, छुड, सिमेन्टका साथै फ्लोरीड फिनीसिङ्ग र अन्य निर्माण सामग्रीको विक्रेता (हार्डवेयर पसल)	२०००
	१.८	पुल हाउस, स्नुकर, फुटसल आदि	१०००
	१.९	जीम हाउस	१०००
२		<b>कम्प्युटर र अन्य ईलेक्ट्रोनिक्स इलेक्ट्रिकलका सामान विक्री तथा मर्मत</b>	
	२.१	कम्प्युटर र सोका पार्टस विक्री गर्ने, साउण्ड सिस्टम, कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा साईबर सञ्चालन गर्ने	२०००
	२.२	मोवाईल ग्यालरी, मोवाईल सेट विक्री तथा मर्मत	७००
	२.३	फ्रिज, कुलर, राईसकुकर आदि मर्मत	५००
	२.४	विजुलीका सामानका साथै विजुली वाट चल्ने उपकरण जस्तै हिटर, कुलर, पंखा, आईरन, पानी तान्ने पम्प आदि विक्री गर्ने (साना तथा मध्यम खालको उपकरण राख्ने पसल)	७००
	२.५	विजुलीका सामान मात्र विक्री गर्ने	५००
३		<b>पेट्रोलियम पदार्थका थोक तथा खुद्रा व्यापार</b>	
	३.१	ड्रममा पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता	१०००
४		<b>दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ कपडा आदिको व्यापार व्यवसाय</b>	
	४.१	किराना पसल अन्य सामान सहित	८००
	४.२	किराना पसल मात्र	४००
	४.३	घुम्तीवाला किराना	२००

	४.४	घुम्तीवाला अन्य पसल	२००
	४.५	फेन्सी पसल तथा जुता चप्पल पसल	५००
	४.६	माथि मा उल्लेखित आइटम थोक विक्रेताको हकमा	१५००
	४.७	कपडा पसल	१०००
५		<b>सवारी साधन मर्मत तथा सम्भार गर्ने</b>	
	५.१	विभिन्न सवारी साधनका पार्टस विक्री गर्ने	१०००
	५.२	साइकल,रिक्शा,मोटर साइकल मर्मत तथा वासिड सेन्टर	५००
	५.३	मोटरसाइकल मर्मतका साथै सोका पार्टस विक्री गर्ने पसल	१०००
	५.४	गाडीका टायर पसल, मर्मत तथा हावा भर्ने	४००
	५.५	ईलेक्ट्रीक मेशीनबाट वेल्डीङ गर्ने	५००
	५.६	ग्याँस वेल्डीङ गर्ने	४००
	५.७	मोटरसाइकल विक्रेता डिलर वा सोरुम	२०००
६		<b>विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</b>	
	६.१	चिकित्सक	१०००
	६.२	पशु चिकित्सक	८००
	६.३	कविराज वैद्य	५००
	६.४	कानून व्यवसायी	५००
	६.५	लेखापरीक्षक घ वर्ग	५००
	६.६	दन्त चिकित्सक	१०००
	६.७	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता (नक्सा डिजाइनर)	२०००
	६.८	बीमा एजेन्ट	५००
	६.९	संस्थागत पेन्टर स्थानीय	३००
	६.१०	लेखापढी व्यवसायी	५००
७		<b>उद्योग तर्फ</b>	
	७.१	मिनरल वाटर उद्योग	५०००
	७.२	बोरा उत्पादन उद्योग	२०००
	७.३	गार्मेन्ट उद्योग	२०००
	७.४	चिउरा उद्योग	५००
	७.५	सिमेन्टका बलग बनाउने २० ब्यालेटका रीड, टायल आदि	५००
	७.६	ग्रिल, सटर, तार जाली, ट्रेस बनाउने उद्योग	१०००
	७.७	कापि उद्योग	२०००
	७.८	पशुपंक्षीको आहारा उत्पादन गर्ने	१०००
	७.९	सोलार पावर कम्पनीको डिलर वा विक्रेता	२०००
	७.१०	चिरान मेशीन राखी साधारण फर्निचर उत्पादन गर्ने	१५००

	७.११	फर्निचर पसल	१०००
	७.१२	वन पैदावारमा आधारित प्रशोधन उद्योग	१०००
	७.१३	५ हर्ष पावरदेखी २० हर्ष पावर सम्म	५००
	७.१४	२० हर्ष पावरदेखी ३० हर्ष पावर सम्म	१०००
	७.१५	जुत्ता चप्पल उद्योग	१०००
	७.१६	डेरी उद्योग	२०००
	७.१७	स्यानीटरी उद्योग	१०००
	७.१८	लघु उद्यम(मसला,पाउरोटी,अचार आदी उद्योग)	५००
	७.१९	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग फर्म दर्ता /सुचिकरण	१५०००
	७.२०	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग नविकरण	५०००
	७.२१	घ वर्गको फर्म नामसारी	१५०००
<b>८</b>	<b>होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट ट्राभल्स एजेन्सी ग्लाइडिङ्ग, आदि उद्योग व्यवसाय</b>		
	८.१	प्रा.लि. भएका होटेल	५०००
	८.२	ट्राभल एजेन्सी शाखा तथा ग्लाइडिङ	१०००
	८.३	होटेल तथा लज र हलको व्यवस्था भएको	१०००
	८.४	होटल साधारण	६००
	८.५	रेष्टुरेन्ट वा चमेना गृह	६००
	८.६	आधुनिक सुविधायुक्त रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	१५००
	८.७	साधारण चिया पसल	३००
	८.८	मिठाई पसल	८००
	८.९	मिठाईका साथै खाजा नास्ताको व्यवस्था भएको	१०००
	८.१०	होम स्टे	१०००
<b>९</b>	<b>छपाई तथा प्रकाशन</b>		
	९.१	अफसेट प्रेस भएका	२०००
	९.२	स्क्रिन प्रिन्ट गर्ने	७५०
	९.३	फ्याक्स फोटोकपी सेन्टर तथा फोटा स्टुडियो	५००
	९.४	ईमेल ईन्टरनेट सहित साईवर क्याफेको व्यवस्था भएको	४००
	९.५	कुरीयर सेवा	२००
	९.६	छपाई तथा प्रकाशन (पत्रपत्रिका)	१०००
	९.७	एफ.एम. रेडियो स्टेशनमा वार्षिक	२०००
<b>१०</b>	<b>वित्तिय सेवा</b>		
	१०.१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेक 'क' वर्गका वाणिज्य बैंकहरु	८०००

	१०.२	ख वर्ग वर्गका विकास बैंकहरु	६०००
	१०.३	वित्तीय कम्पनीका ग तथा घ वर्ग वर्गका विकास बैंकहरु	५०००
	१०.४	साना तथा मझौला लघुवित्तहरु (राष्ट्रिय स्तरका बाहेके)	३०००
	१०.५	मनि ट्रान्सफरका शाका कार्यालय	२०००
	१०.६	बीमा कम्पनी	५०००
	१०.७	सहकारी बैंकिङ व्यवसाय समेत गर्ने	८००
	१०.८	सहकारी बैंकिङ व्यवसाय नगर्ने	५००
	१०.९	कन्सल्टेन्सी	१५००
११	<b>निजी स्वास्थ्य सेवा</b>		
	११.१	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	६०००
	११.२	क्लिनिक तथा ल्याव	१०००
	११.३	दन्त क्लिनिक	५००
	११.४	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे	८००
	११.५	औषधी पसल	१०००
	११.६	सादा एक्सरे	४००
	११.७	ल्याव सेवा	५००
१२	<b>शिक्षा सेवा</b>		
	१२.१	<b>निजी क्षेत्रका स्कुल क्याम्पस, विध्वविद्यालय सुचिकृत</b>	
	क	शिशु स्तरका विद्यालय	१०००
	ख	आधारभूत स्तरका विद्यालय	२०००
	ग	मा.वि.स्तरका विद्यालय	५०००
	घ	प्राविधिक शिक्षालय	६०००
	ङ	क्याम्पस स्तर	५०००
	१२.२	<b>तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र</b>	
	क	टेक्नीकल ईन्स्टीच्युट (१५ महिने) प्रति विधा	४०००
	ख	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	५००
	ग	सिलाई कटाई तालिम गराउने केन्द्र	५००
	घ	ड्राभिड प्रशिक्षण केन्द्र	५००
१३	<b>अन्य सेवा</b>		
	१३.१	विज्ञापन सेवा सबै किसिमका	५००
	१३.२	व्युटीपार्लर, केश श्रृङगार आदि	५००
	१३.३	कम्पेटिक पसल	३००
	१३.४	हजाम सटरवाला	३००
	१३.५	हजाम घुम्तीवाला	१००

	१३.६	फोटो, भिडियो मिक्सीड गर्ने, सि.डी. तयार गर्ने(फोटो ग्राफी)	५००
	१३.७	आर्ट सेन्टर (फ्लेक्स प्रिन्ट)	१०००
	१३.८	आर्ट सेन्टर साधारण	५००
	१३.९	भाँडाकुँडा विक्रेता पसल(भाँडा पसल)	१०००
	१३.१०	खेलौना उपहार तथा गिफ्ट पसल	५००
	१३.११	केबुल नेटवर्क व्यवसाय	१०००
	१३.१२	एग्रोभेट सेन्टर	५००
	१३.१३	म्यानपावर कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००
	१३.१४	ग्याँस विक्रेता	१०००
	१३.१५	ड्राई क्लिनर्स	१०००
	१३.१६	गल्ला खरीद विक्री गर्ने थोक पसल	२०००
	१३.१७	गल्ला खरीद विक्री गर्ने खुद्रा पसल	१०००
१४	<b>मासु तथा मह विक्रेता</b>		
	१४.१	पंक्षिजन्य मासु पसल	२००
	१४.२	माछा पसल	१५०
	१४.३	खसी बोको, बंगुर मासु पसल	५००
	१४.४	राँगाको मासु पसल	५००
	१४.५	कुखुराको अण्डा पसल	५००
	१४.६	मौरी पालन फर्म(पचास घर सम्म)	२००
	१४.७	मौरी पालन फर्म(पचास घर भन्दा माथि १०० घर सम्म)	३००
	१४.८	मौरी पालन फर्म(१०० घर भन्दा माथि)	४००
	१४.९	अन्य कृषि तथा पशु फर्महरु	३००
१५	<b>अस्थायी हाट बजार वा घुम्टी पसलदैनिक रुपमा)</b>		
	१५.१	कुम्ले कपडा व्यापारी प्रति दिन	१५
	१५.२	सिरक डसना बेच्ने प्रति दिन	२०
	१५.३	घुम्टी पसल, ठेला पसल समेत प्रति दिन	५
	१५.४	माछा पसल प्रति दिन	२०
	१५.५	जडिबुटीजन्य औषधिको घुम्टी पसल गर्ने प्रति दिन	१५
१६	<b>अन्य विभिन्न पसलहरु</b>		
	१६.१	सेनेटरी सामान विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००
	१६.२	रुई धुलाईका साथै सिरक गढ्दाको पसल	५००
	१६.३	लेन्टर ढलानका लागि सेटिडका सामान भाडामा दिने	५००
	१६.४	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी	२००
	१६.५	स्टेशनरी पसल	८००

	१६.६	चस्मा बिक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००
	१६.७	पान चुरुटका साथै अन्य मालसामानका पसल	१००
	१६.८	घुम्ती मिल	१०००
	१६.९	मिक्चर मेसिन	१०००
१७	तरकारी फलफुल खुद्रा पसल		
	१७.१	तरकारी फलफुल घुम्तिवाला पसल	२००
	१७.२	तरकारी फलफूलको थोक पसल	१०००
	१७.३	खुद्रा तरकारी फलफुल पसलका साथै अन्य	५००
१८	विभिन्न व्यवसाय		
	१८.१	१००० सम्मका कुखुरा पालन व्यवसाय	५००
	१८.२	१००० भन्दा माथिको कुखुरा पालन व्यवसाय	७००
	१८.३	बंगुर पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	८००
	१८.४	गाई भैसी पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	१०००
	१८.५	बाख्रा पालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)	१०००
	१८.६	माछा पालन व्यवसाय प्रति पोखरी	२००
	१८.७	माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्याभन्दा कमको हकमा शीर्षक अनुसारको रकममा रु. २०० कम लाग्नेछ ।	
	१८.८	कुटानीपिसानी पेलानी मिल	२०००
	१८.९	पानी घट्ट	२००
	१८.१०	पानी मिल	५००

**नोट:**

- (१) माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएको सेवा व्यवसायको हकमा त्यस्तै प्रकृतिको अन्य कारोवारको आधारमा कर लगाइनेछ ।
- (२) चालु आ.व. को कर आश्विन मसान्तसम्ममा बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिने र माथि तोकिएको अवधिमा वार्षिक रूपमा तिर्नु पर्ने कर ,दस्तुर नबुझाएमा थप १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।
- (३) म्याद समाप्त भएको मितिले असार मसान्तसम्म जरिवाना लाग्ने छैन ।
- (४) दर्ता गरेको सुरु वर्ष वार्षिक कर लाग्ने छैन ।
- (५) नविकरण गर्दा व्यवसाय दर्ता गर्दा लाग्ने रकमको ५० प्रतिशत कम रकम लाग्नेछ ।
- (६) अन्य निकायमा दर्ता भई यस पालिका अन्तर्गत रहने व्यवसायहरूको सुचिकृत गर्दा तथा नविकरण गर्दा माथि उल्लेखित व्यवसाय दर्ता रकमको ५० प्रतिशत सुचिकृत रकम लाग्नेछ ।

अनुसूचि-६  
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व.२०८२/८३ मा लगाउने सेवा शुल्क तथा दस्तुरको क्षेत्र र दरहरु

क्र.सं.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	स्वीकृत दर
१		विभिन्न सिफारिस दस्तुरहरु		
	१.१	अग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिश		५००
	१.२	नागरिकता सिफारिश		१५०
	१.३	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिश		२००
	१.४	अंगिकृत नागरिकता सिफारिश		३००
	१.५	नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन		५००
	१.६	नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन		५००
	१.७	पेशा प्रमाणित विदेश प्रयोजन		५००
	१.८	कर चुक्ता विदेश प्रयोजन		५००
	१.९	वसोबास प्रमाणित विदेश प्रयोजन		५००
	१.१०	नगरिकता मुचुल्का दस्तुर		५००
	१.११	पारिवारिक विवरण सिफारिश स्वदेश प्रयोजन		३००
	१.१२	वसोबास प्रमाणित सिफारिश		५००
	१.१३	नाबालक सिफारीस सिफारिश		१५०
	१.१४	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिश		३००
	१.१५	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिश		३००
	१.१६	अविवाहित प्रमाणित सिफारिश		३००
	१.१७	व्यक्तिगत प्रमाणित सिफारिश		३००
	१.१८	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिश		३००
	१.१९	माथिका सिफारिस विदेश प्रयोजनका लागि		५००
	१.२०	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित सिफारिश		१०००
	१.२१	खानेपानी, टेलिफोन जडान सिफारिश		२००
	१.२२	खानेपानी, टेलिफोन, विद्युत नामसारी, ठाउँ सारी सिफारिश		२००
	१.२३	विद्युत मिटर जडान सिफारिश (घरायसी)		२००
	१.२४	विद्युत मिटर जडान सिफारिश (उद्योग)		५००
	१.२५	वनजन्य वस्तुको निकासी सिफारिश (प्रति टेक्टर)		५००
	१.२६	संघ संस्था दर्ता सिफारिश		१०००
	१.२७	राय सल्लाह, सुझाव दस्तुर		३०००
	१.२८	घर खाली गराउँदा प्रति दिन		१०००
	१.२९	नाम थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिश		५००

१.३०	नाम, थर, वतन, जन्म मिति आदि सच्याउन सर्जमीन मूचुल्का सहित शिफारिश		७००
१.३१	चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा		५०
१.३२	कागजपत्र प्रमाणित दस्तुर		५००
१.३३	मिलापत्र दस्तुर(दुवै वा कुनै एक पक्षबाट सहमतीको आधारमा)		५००
१.३४	संरक्षक प्रमाणित वा संस्थागत वा व्यक्तिगत संरक्षक शिफारिश		३००
१.३५	जिवित रहेको शिफारिश		५००
१.३६	हकवाला वा हकदार प्रमाणित		५००
१.३७	जनजाति, दलित, थारु शिफारिस दस्तुर		२००
१.३८	आर्थिक अवस्थाको सम्बन्धमा शिफारिस (सम्पन्ना)		५००
१.३९	पालनपोषणको लागि शिफारिस		५००
१.४०	जग्गाको हक सम्बन्धमा शिफारिस		५००
१.४१	फोहर व्यवस्थापन दस्तुर प्रति घर/पसल प्रति महिना		५०
१.४२	कवाडी संकलन दस्तुर(वार्षिक)		१०००
१.४३	गरा सम्प्याउने शिफारिस प्रतिकठा		१०००
१.४४	ढुङ्गा ढुवानी दस्तुर(आफ्नो घरको प्रयोजनको लागि प्रति टेक्टर २.५घ.मी)		२००
१.४५	अन्य शिफारिश सामान्य (स्वदेश प्रयोजन)		२००
१.४६	अन्य शिफारिश सामान्य (विदेश प्रयोजन)		५००

२	वनजन्य वस्तुको निकासी तथा कटान शिफारिश आबादिको काठ निकासी शिफारिस रुख कटान सम्बन्धी शिफारिस		
२.१	प्रति रुख कटानी		
क)	पोल तथा बल्ला बल्ली साईज		१००
ख)	सो भन्दा माथिको रुखमा		३००
३	घरेलु तथा सामा उद्योगको सर्जमिन सहित शिफारिस		
३.१	क्रसर उद्योग		५०००
३.२	कुटानी पिसानी मिल शिफारिश		१०००
३.३	सःमिल काठ चिरानी शिफारिश		५०००
३.४	साना तथा घरेलु उद्योग शिफारिश सर्जिवनी सहित		१०००
३.५	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन शिफारिश		५००
३.६	मदिरा व्यवसाय शिफारिश (खुद्रा)		१०००
३.७	होटल दर्ताको शिफारिश		७००
३.८	उद्योग नविकरण शिफारिस क र ख को लागि		१५००

	३.९	उद्योग नविकरण शिफारिस क र ख वाहेक		५००
	३.१०	ठाउँसारी तथा नामसारी शिफारिस क र ख को लागि		५०००
	३.११	ठाउँसारी तथा नामसारी शिफारिस क र ख वाहेक		१०००
४	<b>घर जग्गा तथा चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर</b>			
	४.१	तुल्सीपुर रगैचा सुर्खेत सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		१०००
	४.२	गहतेखोला खिलतपुर माथिल्लो बाटोसंग जोडिएका दाँया वाँयाको जग्गा		७००
	४.३	दामोदर सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		६००
	४.४	अन्य कालोपत्रे सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		६००
	४.५	अन्य सबै सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		५५०
	४.६	अन्य सबै प्रकारका जग्गाहरु		५००
५	<b>जग्गा नाँप जाँच तथा ट्रेस नक्सा निर्माण दस्तुर</b>			
	५.१	प्रति एक कित्ता घडेरी(बढिमा २ कठ्ठा सम्म)		२०००
	५.२	प्रति एक कित्ता खेत वारी		१५००
	५.३	थप प्रति कित्ता		१०००
	५.४	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित प्रति कित्ता		२००
	५.५	ट्रेस नक्सा प्रमाणित थप प्रति कित्ता		१००
६	<b>घर जग्गा नामसारी शिफारिस</b>			
	६.१	<b>पहाडी र समथल क्षेत्र</b>		
	क)	नामसारी सिफारिस		५००
७	<b>मोही लगत कट्टा सिफारिस</b>			
	७.१	मोही लगत कट्टा १ विगाह सम्म		५००
	७.२	१ विगाह भन्दा माथि ५ विगाहा सम्म		१०००
	७.३	५ विगाहा भन्दा माथि		१५००
	७.४	मोही नामसारी		५००
८	<b>सुकुम्बासी पूर्जा सिफारिस दस्तुर</b>			
	८.१	५ कठ्ठा सम्म		१००
	८.२	५ कठ्ठा भन्दा माथि १० कठ्ठा सम्म		२००
	८.३	१० कठ्ठा देखि माथि		३००

९	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस		
	९.१	५ कठ्ठा सम्म	१०००
	९.२	६ देखि १० कठ्ठा सम्म	१५००
	९.३	११ कठ्ठा देखि माथि	२०००
१०	मालपोतमा अन्य सिफारिस		
	१०.१	लालपूर्जा फोटो टाँस	३००
	१०.२	मोठ श्रेष्ठा कायम गर्ने सिफारिस	५००
	१०.३	पूर्जा हराएको सिफारिस	५००
	१०.४	बकसपत्र सिफारिस	१०००
	१०.५	शेषपछिको बकसपत्र सिफारिस	१०००
	१०.६	अंशवण्डा शिफारिस	१०००
	१०.७	कित्ता मिलन एकिकरण प्रति कित्ता	५००
११	घरबाटो तथा घर कायम सिफारिस		
	११.१	तुल्सीपुर रगैचा सुर्खेत सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा	१०००
	११.२	गहतेखोला खिलतपुर माथिल्लो बाटोसंग जोडिएका दाँया बाँयाको जग्गा	७००
	११.३	दामोदर सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा	६००
	११.४	अन्य कालोपत्रे सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा	६००
	११.५	अन्य सबै सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा	५५०
	११.६	अन्य सबै प्रकारका जग्गाहरू	५००
	११.७	घर कायम शिफारिस १००० वर्ग फिट भन्दा माथि	१०००
	११.८	घर कायम शिफारिस १००० वर्ग फिट भन्दा कम	५००
	११.९	घर कायमसिफारिस कच्ची घर	२००
१२	घर जग्गा मुल्याङ्कन दस्तुस्वघोषणाको आधारमा		
	१२.१	जग्गा मुल्याङ्कन एक लाख सम्म	८००
	१२.२	एक लाख भन्दा माथिपाच लाख सम्म	१०००
	१२.३	पाच लाख देखि दश लाख सम्म	१५००
	१२.४	दश लाख देखि बिस लाख सम्म	२०००
	१२.५	बिस लाख देखि पचासलाख सम्म	३०००
	१२.६	जग्गा मुल्याङ्कन थप प्रति लाख	५०
	१२.७	घरको मूल्याङ्कन स्वघोषणा मूल्यको	०.३ प्रतिशत

१३	अन्य आय श्रोत मुल्याङ्कन दस्तुर		
	१३.१	प्रति लाख प्रति वर्ष (स्वदेशी र विदेशी दुबै प्रयोजनका लागि)	१५०
१४	घडेरी प्लटिङ्ग इजाजत तथा बाटोको लगत कट्टी		
	१४.१	प्लटिङ्ग ईजाजत दस्तुर प्रति कट्टा	३०००
	१४.२	१० धुर सम्म(बाटोको लगत कट्टी)	१०००
	१४.३	१ कट्टा कम्म (बाटोको लगत कट्टी)	१५००
	१४.४	५ कट्टा कसम्म (बाटोको लगत कट्टी)	२५००
	१४.५	५ कट्टा भन्दा माथि (बाटोको लगत कट्टी)	५०००
	१४.६	प्लटिङ्ग एरियाको जग्गा (एक वा दुई कित्ताबाट लगातार समान किसिमको कित्ताबाट भएको) सिफारिश दस्तुर प्रति कित्ता (इजाजत नलिएको हकमा)	१०००
१५	नक्सा पास तथा घर अभिलेखिकरण दस्तुर		
	१५.१	नक्सा पास किताव	५००
	१५.२	घर नक्सा नामसारी	१०००
	१५.३	RCC बाहेकको पक्की घरको एकमुष्ट	२०००
	१५.४	RCC घरको लागि मुख्य बजारको राजमार्ग क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण अघि	६
	१५.५	RCC घरको लागि मुख्य बजारको भित्री क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण अघि	५
	१५.६	RCC घरको लागि अन्य पक्की सडक क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण अघि	४
	१५.७	RCC घरको लागि अन्य कच्ची सडक क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण अघि	३
	१५.८	RCC घरको लागि बजार क्षेत्र तथा पक्की सडमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण भईसकेका घरको	१०
	१५.९	RCC घरको लागि अन्य सडक क्षेत्रमा प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला निर्माण भईसकेकाका घरको	८
	१५.१०	माथि उल्लेखित भए बाहेकका संरचना भएमा प्रति वर्ग मिटर	२
१६	पेन्सन पट्टा सिफारिश		
	१६.१	वेलायत वा तेस्रो मुलुकको लागि पेन्सन सिफारिस	२५००

	१६.२	भारतीय पेन्सन सिफारिस		१५००
	१६.३	नेपाली(मातहत कर्मचारी शिक्षक बाहेक) को लागि पेन्सन सिफारिस		१०००
	१६.४	वेलायत वा तेस्रो मुलुक पेन्सन नामसारी सिफारिस		२०००
	१६.५	भारतीय पेन्सन नामसारी सिफारिस		१५००
	१६.६	नेपाली (मातहत कर्मचारी शिक्षक बाहेक) को पेन्सन नामसारी सिफारिस		५००
१७	<b>उद्योग व्यवसायदर्ता नामसारीठाउसारी तथा सूचिकरण व्यवसाय दर्ता तथा नामसारी दस्तुर</b>			
	१७.१	सामान्य पसल(किराना,कपडा,भाँडा, फेन्सी,इलेक्ट्रोनिक,फलफुल वा अन्य त्यस्तै प्रकृतिका पसल व्यवसाय दर्ता		१०००
	१७.२	घुम्तीमा पसल व्यवसाय दर्ता		१००
	१७.३	व्यवसाय दर्ता रु. ३,००,०००।-सम्म		७००
	१७.४	व्यवसाय दर्ता रु. ३ लाख देखि माथि पाँच लाखसम्म		१०००
	१७.५	उद्योग दर्ता (५ देखि २० हर्ष पावर सम्म)		१०००
	१७.६	फर्निचर पसल दर्ता		१०००
	१७.७	लघुउद्यम दर्ता (मसला,अचार,अगरबत्ति आदि)		२००
	१७.८	लघु उद्यम नामसारी तथा ठाउसारी (मसला,अचार,अगरबत्ति आदि)		२००
	१७.९	चाउमिन तथा पाउरोटी उद्योग दर्ता		१०००
	१७.१०	ग्रील उद्योग दर्ता		१०००
	१७.११	मिनरल वाटर उद्योग दर्ता		५०००
	१७.१२	होम स्टे दर्ता		५००
	१७.१३	टाइल,ब्लक,रिड लगायतका सेनिटरी उद्योग दर्ता		१०००
	१७.१४	जुस उद्योग दर्ता		५००
	१७.१५	गारमेन्ट उद्योग दर्ता		१०००
	१७.१६	कापी उद्योग दर्ता		१०००
	१७.१७	माथिका उद्योग व्यवसायमा नामसारी तथा ठाउँसारी		५००
	१७.१८	उद्योग तथा दर्ता शिफारिस दस्तुर(मझौला)		७००
	१७.१९	उद्योग नामसारी शिफारिस दस्तुर(मझौला)		३००
	१७.२०	उद्योग तथा दर्ता शिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना)		५००
	१७.२१	उद्योग नामसारी शिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना)		२००
	१७.२२	उद्योग लगत कट्टा शिफारिस		२००

१८	उद्योग व्यवसायसंघ संस्था तथा समूह सूचिकरण दस्तुर		
	१८.१	ईट्टा, क्रसर तथा अन्य खानीजन्य उद्योग सूचिकरण	१५०००
	१८.२	अन्य ठूला तथा मझौला उद्योग सूचिकरण	१५०००
	१८.३	कृषिजन्य उद्योग सूचिकरण	३०००
	१८.४	वित्तीय सेवा सूचिकरण क वर्ग	५०००
	१८.५	वित्तीय सेवा सूचिकरण ख वर्ग	३०००
	१८.६	वित्तीय सेवा सूचिकरण ग र घ वर्ग	२०००
१९	स्वास्थ्य संस्था दर्ता		
	१९.१	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	१००००
	१९.२	क्लिनिक तथा ल्याव	५०००
	१९.३	दन्त क्लिनिक	३०००
	१९.४	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे	५०००
	१९.५	औषधी पसल	१०००
	१९.६	ल्याव सेवा	१०००
	१९.७	नविकरण दस्तुर (प्रति वर्ष दर्ता दस्तुरको)	१० प्रतिशत
२०	कृषि तथा पशुक्षेत्रसंग सम्बन्धित		
	२०.१	समूह दर्ता	२००
	२०.२	नवीकरण प्रति २ वर्ष दर्ता शुल्कको	५०
	२०.३	रासायनिक मल सिफारिश	१५००
	२०.४	कृषि सम्बन्धि योजना सिफारिस	३००
	२०.५	सहरकारी सिचाई निवेदन/सिफारिश	५००
	२०.६	एग्रोभेट पसल दर्ता	५०००
	२०.७	मासु पसल	१०००
	२०.८	नवीकरण प्रति वर्ष दर्ता शुल्कको	प्रतिशत १०
	२०.९	डेरी उद्योग(नविकरण नगर्नुपर्ने)	४०००
२१	पशुपंक्षी फर्म दर्ता तथा नवीकरण		
	२१.१	अन्य कृषि फर्म दर्ता, नामसारी तथा सिफारिस	५००
	२१.२	१००० सम्मका कुखुरापालन व्यवसायको पोल्ट्री फर्म	५००
	२१.३	सो भन्दा बढीको लागि	६००
	२१.४	वंगुरपालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	५००
	२१.५	गाई भैंसी पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	५००
	२१.६	बाख्रा पालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)	५००
	२१.७	माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्याभन्दा कमको हकमा	५००

२२	पशु उपचार दर्ता पशु पोष्टमार्टम सेवा		
	२२.१	ठूला पशु	५००
	२२.२	साना पशु	३००
	२२.३	पंक्षी	१००
२३	शिक्षा क्षेत्र		
	२३.१	निजी विद्यालय दर्ता	
	क)	शिशु कक्षा सञ्चालन	२००००
	ख)	प्रा.वि.तह(१-५)	३००००
	ग)	आ.वि.तह(६-८)	४००००
	घ)	मा.वि.तह (९-१०)	५००००
	ङ)	मा.वि.तह (११-१२)	६००००
	२३.२	निजी विद्यालय वार्षिक कर	
	क)	माध्यामि विद्यालय (९ देखि १२ सम्म)	३००००
	ख)	आधारभूत विद्यालय (६ देखि ८ सम्म)	२००००
	ग)	शिशु तथा प्राथमिक तह	१००००
	२३.३	निजी विद्यालय कक्षा अपग्रेट(थप)	
	क)	आधारभूत तह प्रति कक्षा	८००००
	ख)	मा.वि. तह प्रति कक्षा	१०००००
	२३.४	प्रमाण-पत्र तथा अन्य सुल्क दस्तुर	
	क)	आधारभूत तथा परिक्षा सुल्क (कक्षा-८ प्रति विद्यार्थी (संस्थागत)	१०००
	ख)	प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि शुल्क	३००
	ग)	नाम थर तथा जन्ममिति संसोधन	३००
	घ)	सर्टिफिकेट संस्था प्रमाणित (विद्यालय)	५००
	ङ)	निजी विद्यालय IEMIS CODE अभिलेख दस्तुर	५०००
	च)	निजी विद्यालयको नाम ठेगाना संसोधन दस्तुर	१००००
	छ)	माथि उल्लेख भए बाहेकमा शिक्षा तर्फमा अन्य सबै प्रकारका सिफारिसहरु	१०००
	२३.५	शिक्षक सरुवा निवेदन दस्तुर(आउने जाने दुवै तर्फ)	
	क)	शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तरनिवेदन दस्तुर प्रा.वि.स्तर	१०००
	ख)	शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तर निवेदन दस्तुर आ.वि.स्तर	१५००
	ग)	शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तर निवेदन दस्तुर मा.वि.स्तर	२०००
	घ)	शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शुल्क प्रा.वि.स्तर	५००

	ड)	शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शूलक आ.वि.स्तर		१०००
	च)	शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शूलक मा.वि.स्तर		१५००
	२३.६	शिक्षक / कर्मचारी अभिलेख कायम दस्तुरअस्थायी / करार सबै		
	क)	माध्यामिक तह		२०००
	ख)	आधारभूत तह(नि.मा.वि.)		१५००
	ग)	प्राथमिक तह		१०००
	घ)	बाल विकास सहजकर्ता		५००
	ड)	विद्यालय कर्मचारी		५००
	२३.७	विषय विज्ञ तथा अन्य		
	क)	विषय विज्ञ माध्यामिक तह		१०००
	ख)	विषय विज्ञ आधारभूत तह		७००
	ग)	विषय विज्ञ प्रा.वि. तह		५००
	घ)	विषय विज्ञ नविकरण प्रति वर्ष दर्ताको		५० प्रतिशत
	ड)	सिकाई केन्द्र नविकरण दस्तुर		५००
२४	फर्म/समूह दर्ता तथा नवीकरण			
	२४.१	अन्य फर्म /समूह दर्ता		५००
	२४.२	अन्य फर्म नवीकरण प्रति २ वर्ष		२००
	२४.३	आमा समूह, बाल क्लब, दर्ता		५००
	२४.४	नवीकरण प्रति २ वर्ष		१० प्रतिशत
२५	सहकारी दर्ता			
	२५.१	बहुउद्देश्यीय सहकारी		५०००
	२५.२	बचत तथा ऋण सहकारी		५०००
	२५.३	कृषि सहकारी		२०००
	२५.४	अन्य सहकारी		२०००
	२५.५	प्रतिवर्ष नवीकरण गराउनुपर्ने र नविकरण गर्दा दर्ता दस्तुर रकमको		१० प्रतिशत
२६	गैर सरकारी संघ संस्था/समूह/यूवा क्लब सूचिकरण			
	२६.१	गैर सरकारी संघ संस्था नविकरण शिफारिस		१०००
	२६.२	गैर सरकारी संघ संस्था सूचिकरण		१०००
	२६.३	समूह सूचिकरण (सामुदायिक वन लगायत)		५००
	२६.४	यूवा क्लब सूचिकरण		५००

२७	ओ.जे.टी सेवा शुल्क		
	२७.१	ओ.जे.टी. (प्रति व्यक्ति, प्रति पटक) ३ महिने वा सो भन्दा कम	१०००
	२७.२	ओ.जे.टी. (प्रति व्यक्ति, प्रति पटक) ३ महिने भन्दा बढी	३०००
२८	पञ्जीकरण (विलम्ब शुल्क)		
	२८.१	जन्म दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००
	२८.२	मृत्यु दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००
	२८.३	विवाह दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००
	२८.४	बसाई सराई (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००
	२८.५	सम्बन्ध विच्छेद (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००
	२८.६	प्रतिलिपी शुल्क	५००
	२८.७	पञ्जीकरण सर्जिमिन मुचुल्का दस्तुर	५००
२९	न्ययिक सेवा शुल्क		
	२९.१	मुद्दा तथा निवेदन दर्ता(ठाडो निवेदन समेत)	१५०
	२९.२	प्रतिउत्तर दर्ता मुख्य र विपक्षी	१५०
	२९.३	फैसला वा आदेश वा अन्य कागजातकोको फोटोकपी प्रति पृष्ठ	१०
	२९.४	फैसला वा आदेश वा अन्य कागजातकोको फोटो खिचेको प्रति पृष्ठ	५
	२९.५	बाटोमा निर्माण सामग्री थुपारेको	५००
३०	हल भाडा शुल्क(प्रति दिन)		
	३०.१	चिराघाटको हल	१०००
	३०.२	रगैजाकोसभा हल	२५००
३१	अन्यविविध सिफारिसहरु		
	३१.१	योजनामाग सिफारिस अन्य निकायको हकमा	५००
	३१.२	योजनाभुक्तानी सिफारिस अन्य निकायको हकमा	५००
३२	विविध		
	३२.१	कारोबारको सुचिकृत दस्तुर	५००
	३२.२	लेखा परिक्षक प्रस्ताव सुल्क	१०००
	३२.३	अन्य परिक्षा आवेदन दस्तुर	३००
	३२.४	सर्जिमिन मुचुल्का	५००
३३	तमसुक प्रमाणित दस्तुर		
	३३.१	१० लाख सम्म	१०००

	३३.२	१० लाख देखि माथि सबै		२०००
३४	अवैध रुपमा नदिजन्य पदार्थ उत्खननको जरिमाना सुल्क			
	३४.१	ट्रयाक्टर		२००००
	३४.२	ट्रक/ट्रिपर		४००००
	३४.३	डोजर तथा अन्य मेसिन		५००००

**नोट:**

- कुनै विषयको शिफारिस दस्तुर वा शूलक छुट्न गएको भए सोही प्रकृतिको अन्य विषयलाई आधार मानेर शूलक दस्तुर लगाइने छ ।
२. माथिका प्रकरणहरुमा स्पष्ट रुपमा खुलाइएकोमा बाहेक विदेश प्रयोजनको लागि गरिने प्रत्यक शिफारिसमा रु.३००। थप दस्तुर लाग्नेछ ।
- ३.सडकमा अनाधिकृत रुपमा निर्माण सामग्री राखेको वा अनुमती लिएकोमा त्यस्तो अनुमतीको म्याद सकिएकोमा प्रति दिन रु.२५०। को दरले जरीवाना लाग्नेछ ।
४. विभिन्न तहको परिक्षा दस्तुर लोकसेवा आयोगले तोके बमोजिम हुनेछ ।

**अनुसूचि-७**

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व. २०८२/८३ मा लगाउने विज्ञापन करको क्षेत्र र दरहरुको विवरण

क्र.स.	विवरण	ईकाई	स्वीकृत दर
१	डिस्प्लेबोर्डबाट गरिएको विज्ञापन	वर्गफुट	१०
२	पर्खालभित्ता पोतेर राखेको विज्ञापन	वर्गफुट	२०
३	साईन बोर्डहोडिड बोर्डमा विज्ञापन	वर्गफुट	४०

अनुसूचि-८

(दफा ९ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व. २०८२/८३ मा लगाउने सेवा शुल्क करमा हुने छुटको विवरण

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	स्वीकृत दर
१		लघु उद्यम दर्ता(प्रतिशतमा)	३०.००
२		महिलाको नाममा लघु उद्यम दर्ता वा नामसारी गर्दा (प्रतिशतमा)	३०.००
३		अपाङ्गको नाममा लघु उद्यम दर्ता वा नामसारी गर्दा (प्रतिशतमा)	३०.००
४		महिलाको नाममा अन्य उद्योग व्यवसाय दर्ता वा नामसारी गन्दा(प्रतिशतमा)	३०.००
५		व्यवसाय कर सोही वर्षको आश्विन मसान्त सम्म बुझाएमा(प्रतिशतमा)	२०.००
६		औषधि उपचार तथा अपांग परिचयपत्रको लागि शिफारिस	निशुल्क
७		प्राकृतिक प्रकोपबाट पीडितको लागि राहात शिफारिस तथा कडा रोग लागेको शिफारिस	निशुल्क
८		६० वर्ष पुगेको तथा "क" र "ख" वर्गका अपाङ्गहरुको नागरिकता वा परिचयपत्र वा कुनै शिफारिस बनाउदाँ	निशुल्क
९.		अति गरिब तथा विपन्न नागरिकका विविध सिफारिस	निशुल्क
१०.		सामुदायिक विद्यालयका विभिन्न सिफारिस	निशुल्क
११.		योजना तथा आयोजना मागको सन्दर्भमा गरिने सिफारिसहरु तथा पालिकाबाट गरिने भुक्तानीका सिफारिसहरु	निशुल्क
१२.		पहिलो पटक नागरिकता लिदा २० वर्ष सम्मको उमेरको व्यक्तिको सिफारिस	निशुल्क

## शान्तिनगर गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुका लागि स्थानिय संचित कोषबाट केही रकम विनियोजन र खर्च गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक ।

प्रस्तावना :

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानिय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम शान्तिनगर गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८२ रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८२ श्रावण १ गतेदेखि शान्तिनगर गाउँपालिकाभरि लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची- १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम गरी जम्मा रू ४८,९८,५३,३३७ ।- (अक्षरूपी अड्चालिस करोड अठानब्वे लाख त्रिपन्न हजार तीन सय सैतिस रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम संचित कोषबाट रकम खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त शान्तिनगर गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा

स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृत लिनुपर्ने छ ।

४. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने :

यो विधेयकमा विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन आवश्यक भएमा कार्यपालिकाबाट कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाई लागू गर्न सकिने छ ।

५. बाधा अड्काउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्ने :

विनियोजन बजेट कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यपालिकाले बाधा अड्काउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्नेछ । त्यसरी जारी गरिएको आदेश स्थानिय राजपत्रमा प्रकाशित भएको मितिदेखि मात्र लागू हुनेछ ।

### अनूसूची- १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजित खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६
१	गाउँ कार्यपालिका	९३७०००००	१०२६५३३३७	०	१९६३५३३३७
२	वडा समिति	१०५०००००	२४५०००००	०	३५००००००
३	विषयगत शाखा	३९६०००००	१००००००	०	४०६०००००
	विपद व्यवस्थापन कोष	२००००००	०	०	२००००००
४	ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी	०	०	०	०
५	लगानी (शेयर ऋण)	०	०	०	०
६	लुम्बिनी प्रदेश सशर्त	०	८५०००००	०	८५०००००
७	लुम्बिनी प्रदेश समपुरक	०	७५०००००	०	७५०००००
८	लुम्बिनी प्रदेश विशेष	०	१८०००००	०	१८०००००
९	संघीय सशर्त	१७८६०००००	९५०००००	०	१८८१०००००
१०	संघीय समपुरक	०	१०००००००	०	१०००००००
	जम्मा	३२४४०००००	१६५४५३३३७	०	४८९८५३३३७



**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००**  
**Details of income and expenditure**

अनुसूची-१

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	४०,१८,०३,०५९.२४	४२,५२,११,०००.००	४५,१६,५३,३३७.००
राजस्व	९,५१,६९,७८४.२४	१०,७९,०३,०००.००	१२,८४,६२,३३७.००
आन्तरिक श्रोत	१,०१,११,९१३.५०	८९,७१,९९९.००	१,४२,५१,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	१,४४,८७८.४०	४,००,०००.००	६,००,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	२३,४७,००२.४७	२२,००,०००.००	३०,००,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२,१५०.००		
११३१७ वहाल कर	११,५७,५८८.२०	७,५६,०००.००	८,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	४,११,०६२.१४	३,८०,०००.००	३,८०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	८,७००.००		
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१५,७८०.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१,०२५.००	१०,०००.००	१०,०००.००
११६९१ अन्य कर	६१,८००.००	५,५०,०००.००	५०,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	५,०००.००		
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६,६५०.००		
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१,६३,२५०.००		
१४२१६ निजी धारा वापतको शुल्क	५,२००.००		
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	१,०००.००		
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	७२,७५०.००		
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१२,४४०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,७९,२५०.००	१,८०,०००.००	२,००,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	२,२००.००	१०,०००.००	२,००,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,७७,५००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४२ नक्सामास दस्तुर	१,१०,९२४.८५	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३०,०३,०५७.९१	२८,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,६५,९५०.००	३,२५,०००.००	१,५०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,९९,५५०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,०२,३१६.२०	५,००,०००.००	८,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१३,९७०.००		
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	१,६००.००		
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१,२९,१००.००	०.००	३,००,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३,८८,०१६.००	९९९.००	१,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	६०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	३७,५२०.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,५०,५७,८७०.७४	९,८९,३१,००१.००	११,४२,११,३३७.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४२,९२,७३४.००	१.००	५५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,११,१५,१२८.४५	६,८४,४०,०६१.००	७,१८,८७,००३.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,३४,२८,८०५.८१	२,४८,५९,९३९.००	२,३९,६२,३३४.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५०,६२,७९६.००	३६,२१,०००.००	८०,५२,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१०,०००.००	१०,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२,५२,३२३.४८		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	९,०६,०८३.००	२०,००,०००.००	४८,००,०००.००
अन्य आय	५,१४,६८२.३३	२,००,०००.००	२०,५०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	७,१९५.००	०.००	२०,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	५,०७,४८७.३३	२,००,०००.००	५०,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३०,६६,३३,२७५.००	३१,७३,०८,०००.००	३२,३१,९१,०००.००
संघीय सरकार	२७,३५,५३,५२५.००	२९,२५,४३,०००.००	२९,८६,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,१२,३३,०००.००	९,९३,००,०००.००	१०,०५,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१६,४६,८३,०००.००	१७,३२,४३,०००.००	१७,६१,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	१,३३,००,०००.००	६५,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
१३३१७ सम्पूरक अनुदान पूँजीगत प्रदेश सरकार	४३,३७,५२५.००	१,३५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	५२,२९,७५०.००	६६,१५,०००.००	६७,९१,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५६,५०,०००.००	२१,५०,०००.००	०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	१,५२,००,०००.००	७०,००,०००.००	८५,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		२०,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पूँजीगत		०.००	१८,००,०००.००
१३३१७ सम्पूरक अनुदान पूँजीगत	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	७५,००,०००.००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
&nbsp;			
व्यय	३६,३१,८३,३२६.७६	४४,७५,११,०००.००	४८,९८,५३,३३७.००
चालु	२६,८१,२८,९५७.८६	३०,९४,०९,६०१.००	३४,४०,७०,५३५.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१३,८५,६४,४१७.९२	१९,४६,२९,०००.००	१७,९६,८२,०००.००
२१२११ पोशाक	३,६०,०००.००	९,००,०००.००	१०,३०,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	८,०३,३३४.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	०.००	०.००	४,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०.००	०.००	२,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	२,४२,७९७.००	४,५०,०००.००	९,९४,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०,००,०००.००	३०,४७,०००.००	१५,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	७५,१८,०००.००	८०,००,०००.००	७८,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	८,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	५,००,०००.००	८,४०,०००.००	८,४०,०००.००
२२१२२ संचार महसुल	४,४४,०३७.००	५,६९,०००.००	९,५४,०००.००
२२१३३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२७,८६,११९.०४	२८,४९,०००.००	२९,२५,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,८६,२६३.००	१२,१०,०००.००	१४,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५०,०००.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,८५,०९३.००	३,००,०००.००	४,४०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	५४,९३४.००	१,६०,०००.००	३,६४,९९७.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२६,५९,२८३.००	२६,१७,०००.००	२७,०८,०७८.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१६,६१,६१४.३०	३६,३५,०००.००	१२,५०,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०.००	५०,०००.००	४,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६,१९,३७३.००	५,६८,०००.००	१३,४५,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२,१५,२४६.००	६,९०,०००.००	८,१३,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	५,५६,०७०.००	१८,००,०००.००	३,५०,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२९,६०६.००	२,५०,०००.००	१७,९५,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,३७,९५,३८३.१०	३,६०,०००.००	२,०६,००,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०.००	४,३०,०००.००	५,३०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२,४२,७०५.००	२३,३०,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६,१८,९७,४४६.५०	६,५५,९८,००१.००	८,०८,८०,४७७.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	६,४२,०४८.००	३०,६२,०००.००	२८,०९,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१४,०२,३७३.००	२,५०,०००.००	६,६०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	२,९९,०४२.००	२२,७०,०००.००	२६,६०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	२०,९३,८४६.००	४०,९२,६००.००	१,५७,३२,९८३.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,६५,३७२.००	४,००,०००.००	५,००,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०.००	०.००	०.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१,६७,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	१०,११,२००.००	११,५३,०००.००	१,७५,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३,५३,११२.००	६,२०,०००.००	२०,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३८,९०,१७६.००	२१,००,०००.००	३७,३२,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३,७५,०००.००	६,८०,०००.००	६,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	१,९९,४६७.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,५८,६००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००
पूँजीगत	९,५०,५४,३६८.९०	१३,८१,०१,३९९.००	१४,५७,८२,८०२.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०.००	८१,००,०००.००	४८,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४१,०५,६७६.००	७७,००,०००.००	३,७९,५०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३,७३,८५९.००	१८,००,०००.००	८,००,०००.००
३११२१ सवारी साधन	०.००	३,५०,०००.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१९,२३,३३३.००	१३,६५,०००.००	४१,६०,४००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	६,७३,२४९.००	२१,५५,०००.००	९,४०,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०.००	०.००	८,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	९,७५,९४८.००	१५,००,०००.००	१७,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	४,०१,६२,७०१.१०	७,१५,७३,९९९.००	६,१३,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१८,४०,६४०.८२	१९,३०,०००.००	२,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधिनिर्माण	३,१७,३६५.००	१५,३०,०००.००	८,९०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,३७,१८,०१६.००	१,८६,१५,०००.००	१,०३,४०,३००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३८,११,३१६.००	५५,६६,४००.००	२७,२५,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०.००	१,५०,०००.००	६,८०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	४,७७,८२५.००	९,००,०००.००	१,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,५५,७९,०१५.९८	१,३६,९१,०००.००	१,५५,४८,१०२.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९५,४२४.००	३,५०,०००.००	५०,०००.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०.००	८,००,०००.००	२०,००,०००.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	२५,०००.००	७,९९,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	३,८६,१९,७३२.४८	(२,२३,००,०००.००)	(३,८२,००,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		२,२३,००,०००.००	३,८२,००,०००.००



## शान्तिनगर गाउँपालिका

अनुसूची-२

### गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

### Projection of revenue and grants to achieve

आ.व. : २०८२/८३			
शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	४०,३९,०९,१०२.२४	४४,७५,११,०००.००	४८,९८,५३,३३७.००
राजस्व	९,५१,६९,७८४.२४	१३,०२,०३,०००.००	१६,६६,६२,३३७.००
आन्तरिक स्रोत	१,०१,११,९१३.५०	३,१२,७१,९९९.००	५,२४,५१,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	१,४४,८७८.४०	४,००,०००.००	६,००,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	२३,४७,००२.४७	२२,००,०००.००	३०,००,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२,१५०.००		
११३१७ वहाल कर	११,५७,५८८.२०	७,५६,०००.००	८,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	४,११,०६२.१४	३,८०,०००.००	३,८०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	८,७००.००		
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१५,७८०.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१,०२५.००	१०,०००.००	१०,०००.००
११६९१ अन्य कर	६१,८००.००	५,५०,०००.००	५०,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	५,०००.००		
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६,६५०.००		
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१,६३,२५०.००		
१४२१६ निजी धारा वापतको शुल्क	५,२००.००		
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	१,०००.००		
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	७२,७५०.००		
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१२,४४०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,७९,२५०.००	१,८०,०००.००	२,००,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	२,२००.००	१०,०००.००	२,००,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,७७,५००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,१०,९२४.८५	१,५०,०००.००	३,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३०,०३,०५७.९१	२८,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,६५,९५०.००	३,२५,०००.००	१,५०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,९९,५५०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,०२,३१६.२०	५,००,०००.००	८,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१३,९७०.००		
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	१,६००.००		
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१,२९,१००.००	०.००	३,००,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३,८८,०१६.००	९९९.००	१,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	६०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	३७,५२०.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्जात		२,२३,००,०००.००	३,८२,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,५०,५७,८७०.७४	९,८९,३१,००१.००	११,४२,११,३३७.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४२,९२,७३४.००	१.००	५५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि	५,११,१५,१२८.४५	६,८४,४०,०६१.००	७,१८,८७,००३.००
११४१२ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,३४,२८,८०५.८१	२,४८,५९,९३९.००	२,३९,६२,३३४.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५०,६२,७९६.००	३६,२१,०००.००	८०,५२,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१०,०००.००	१०,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२,५२,३२३.४८		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	९,०६,०८३.००	२०,००,०००.००	४८,००,०००.००
अन्य आय	५,१४,६८२.३३	२,००,०००.००	२०,५०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	७,१९५.००	०.००	२०,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	५,०७,४८७.३३	२,००,०००.००	५०,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३०,६६,३३,२७५.००	३१,७३,०८,०००.००	३२,३१,९१,०००.००
संघीय सरकार	२७,३५,५३,५२५.००	२९,२५,४३,०००.००	२९,८६,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,१२,३३,०००.००	९,९३,००,०००.००	१०,०५,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१६,४६,८३,०००.००	१७,३२,४३,०००.००	१७,६१,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	१,३३,००,०००.००	६५,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत	४३,३७,५२५.००	१,३५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
प्रदेश सरकार	३,३०,७९,७५०.००	२,४७,६५,०००.००	२,४५,९१,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	५२,२९,७५०.००	६६,१५,०००.००	६७,९१,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५६,५०,०००.००	२१,५०,०००.००	०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	१,५२,००,०००.००	७०,००,०००.००	८५,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		२०,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पूँजीगत		०.००	१८,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	७५,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००  
Projection of expenditures

अनुसूची-३

आ.व. : २०८२/८३										
शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
व्यय	३६,३१,८३,३२६.७६	४४,७५,११,०००.००	४८,९८,५३,३३७.००	१६,६६,६२,३३७.००	२९,८६,००,०००.००	२,४५,९१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
चालु	२६,८१,२८,९५७.८६	३०,९४,०९,६०१.००	३४,४०,७०,५३५.००	१४,७५,३४,५३५.००	१८,९७,४५,०००.००	६७,९१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०००० खर्च	२६,८१,२८,९५७.८६	३०,९४,०९,६०१.००	३४,४०,७०,५३५.००	१४,७५,३४,५३५.००	१८,९७,४५,०००.००	६७,९१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पूँजीगत	९,५०,५४,३६८.९०	१३,८१,०१,३९९.००	१४,५७,८२,८०२.००	१,९१,२७,८०२.००	१०,८८,५५,०००.००	१,७८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	९,५०,५४,३६८.९०	१३,८१,०१,३९९.००	१४,५७,८२,८०२.००	१,९१,२७,८०२.००	१०,८८,५५,०००.००	१,७८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००  
Sectors wise Projection of expenditures

अनुसूची-५

आ.व. : २०८२/८३										
क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	२	आर्थिक विकास	२,५३,५०,३००.००	१,५८,५०,३००.००	९५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	२०१	कृषि	२,१२,४०,०००.००	१,३९,४०,०००.००	७३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	१४,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	२०३	पर्यटन	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१०,५०,३००.००	४,५०,३००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	२०८	पशुपन्छी विकास	१४,६०,०००.००	१२,६०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७	सामाजिक विकास	२१,०७,७५,०००.००	१,७९,२५,०००.००	१८,९७,०६,०००.००	३१,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५४,३०,०००.००	१८,३०,०००.००	३६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३०,९४,०००.००	१९,९४,०००.००	५,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१३,४५,०००.००	१२,४५,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	७०६	शिक्षा	१५,८३,७०,०००.००	४०,७०,०००.००	१५,३७,५६,०००.००	५,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	२,४७,११,०००.००	३१,६१,०००.००	२,१५,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,५८,२५,०००.००	५६,२५,०००.००	१,०२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधार विकास	११,८८,९२,१०२.००	१,३५,३७,१०२.००	८,९५,५५,०००.००	१,५८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	६,३२,३८,३३७.००	८१,९३,३३७.००	४,३०,४५,०००.००	१,२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,४०,२२,०००.००	३०,००,०००.००	३,७२,२२,०००.००	३८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०३	ऊर्जा	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	३०६	पुनर्निर्माण	१,०८,९४,०००.००	१६,०६,०००.००	९२,८८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	५,३७,७६५.००	५,३७,७६५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२७,९०,०००.००	१९,२०,०००.००	८,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०१	शासन प्रणाली	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	४०५	कानून तथा न्याय	८,००,०००.००	७,८०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	४१५	वातावरण तथा जलवायु	३,९०,०००.००	४०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	४१७	विपद व्यवस्थापन	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३,२०,४५,९३५.००	११,७४,२९,९३५.००	८९,६९,०००.००	५६,४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३,२०,४५,९३५.००	११,७४,२९,९३५.००	८९,६९,०००.००	५६,४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा			४८,९८,५३,३३७.००	१६,६६,६२,३३७.००	२९,८६,००,०००.००	२,४५,९१,०००.००				



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२८,३४,६६३.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१७,१४,६८०.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१,४९,३२०.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,१२,०००.००
५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३८,६५,३३७.००
६	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१४,२४,०००.००
७	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
८	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१०	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
११	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१२	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१३	पदाधिकारी सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५९,००,०००.००
१४	पदाधिकारी सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९,००,०००.००
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
१७	ईन्टरनेट तथा संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
१८	ईन्टरनेट महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२६,००,०००.००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००,०००.००
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन सामाग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२३	पालिकामा रडगोगनको भुक्तानी बाँकी ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६४,९९७.००
२४	गैरीखेत खानेपानी उस र सरस्वती आवि र शान्तीपुर सामुदायीक वन भवनमा विद्युतिय कार्यको भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,६०,०२८.००
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९,००,०००.००
२६	वडा नम्बर ४ को कार्यालय व्यवस्थापनको भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८८,०५०.००
२७	पुस्तक तथा सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३०	कार्यालयका विभिन्न सामाग्रीहरु छुपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
३१	जिल्ला भित्र सूचना प्रशारण, प्रकाशन तथा उत्पादन लगायतका खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३२	सूचना प्रकासन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
३३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३४	कानूनी परामर्श सेवा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३५	सेवा तथा परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३६	डिजिटल नागरिक वडापत्र	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३७	शान्तिनगर गाउँपालिकाको मोवाईल एप(Mobile APP) संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३९	करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,००,०००.००
४०	करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
४१	नगर प्रहरिको तलब तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४२	नगर प्रहरिको तलब तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,००,०००.००
४३	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४४	क्षमता विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४५	LISA FRA अनुगमन तथा मुल्याङ्कन अभिमुखिकरण तथा प्रोटलमा प्रविष्टी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४६	MTEF तर्जुमा तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४७	अन्तरपालिका असल अभ्यास सिकाई आदान प्रदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
४८	अन्य कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४९	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूको तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रमको भुक्तानी ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९६,०००.००
५०	गौशाला व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
५१	गौशाला व्यवस्थापन भुक्तानी बाँकी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५२	पालिका भित्रका नागरिकहरूलाई निःशुल्क न्युनतम विद्युत महशुल व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
५३	भुमि व्यवस्थापन शाखाका योजना तथा कार्यक्रमहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,२०,०००.००
५४	भुमि व्यवस्थापन शाखाका योजना तथा कार्यक्रमहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,८०,०००.००
५५	भुमि व्यवस्थापन शाखाका योजना तथा कार्यक्रमहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५६	रासी आँखा अस्पताल रक्षाचौर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५७	रासी आँखा अस्पताल रक्षाचौर	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५८	लोक सेवा र शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
५९	वडा नम्बर ४ को बाजाको भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८,४७७.००
६०	शान्तिसुरक्षा व्यवस्थापन तथा न्यायिक तथा प्रशासनिक जरिवाना तथा जफतको प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६१	संघ तथा प्रदेशका मन्त्रालयहरूमा डेलिगेसन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६२	स्थानीय रेडियो तथा एफ एम संचालन तथा व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६३	स्थानीय रेडियो तथा एफ एम संचालन तथा व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
६४	अतिथी सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
६५	नेपाली कला,संस्कृति संरक्षण तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६६	रेडक्रम तुलसिपुरलाई प्लड व्यवस्थापन खर्च सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६७	राष्ट्रिय खेलाडीलाई प्रोत्साहन रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६८	विभिन्न किसिमका विविध खर्च व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७०	कर्मचारी तथा पदाधिकारीको दैनिक भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,००,०००.००
७१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
७२	भुक्तानी बाँकी मध्ये बाँकी रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४८,४७,०००.००
७३	भुक्तानी बाँकी मध्ये बाँकी रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,८१,६६३.००
७४	भुक्तानी बाँकी मध्ये बाँकी रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६४,४५,३२०.००
७५	विद्युत तथा पलम्बिड मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
७६	विभिन्न चालु खर्चहरूको भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
७७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९,००,०००.००
७८	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७९	अन्य सस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
८०	विपद व्यवस्थापन कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८१	विपद व्यवस्थापन कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
८२	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
८३	आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
८४	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८५	सवारी साधन खरिद तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
८६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
८७	मानव सेवा आश्रमलाई एक कोठा भवन बनाउन सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८८	शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडा न ३ को प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८९	शान्तिनगर गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,००,०००.००
९०	बैशा सभाहलमा फर्निचर लगयतका सामाग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
९१	मेशिनरी तथा औजार सामाग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
९२	वडा नम्बर ७ को ल्यापटप खरिदको भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७८,०००.००
९३	सिसिक्वामेरा तथा इन्टरकम जडानको भुक्तानी बाँकी ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०२,४००.००
९४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
९५	पूजीगत परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
९६	विभिन्न योजना र खोला नाला नदिहरुको प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण IEE	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
९७	चिलहरिया डिप बोरिड खानेपानी मोटर खरिद भुक्तानी बाँकी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,३००.००
९८	बागिया मन्दिर अधुरो निर्माणको भुक्तानी बाँकी वडा नम्बर १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३७,७६५.००
९९	शान्तिनगर गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवनको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन निर्माण (डिपिआर )	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
कुल जम्मा					१४,००,००,०००.००



**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकास्तरीय आयोजन /कार्यक्रम					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०४ शान्तिनगर गाउँपालिकास्तरीय आयोजन /कार्यक्रम					
१	चौधरी समुदायको माघि महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
२	जनचेतना तथा महिलाहरुको सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,५०,०००.००
३	नौमति बाजाका सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४	पालिकास्तरीय योगा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५	मन्टेश्वरी तालिम संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
६	महिला दिदि बहिनीहरुको लागि सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
७	महिला स्वयंसेविकाहरुका लागि अबलोकन भ्रमण तथा व्याग वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
८	महिलाहरुको तिज मिलन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
९	मागमा आधारित विभिन्न कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१०	विद्यार्थीहरुलाई हस्तकला तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
११	अमुवा माझटोल पश्चिम लाईनको ठाकुर खड्काको घरदेखि ईन्द्र बहादुर रावतको घरसम्म सडक स्तरोन्नती तथा ग्राभेल शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२	कपासेडाँडा देखि गिधनिया जोडने ओखरे खोलामा कल्भर्ट निर्माण (वडा न ६ र ७ जोडने)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१३	कालिदमार सिलसिले जाने बाटो स्तरोन्नती शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४	खैरेनी चरवण्डा हुदै दुविचौर पिपरवा पनेरा सडकमा ग्राभेल शान्तिनगर ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१५	खिलतपुर बगिया कालापोखरा सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१६	खोर्या चौर पिपल चौतारीदेखि गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,५०,०००.००
१७	चिलहरिया तल्लो पिपल बोट देखि उत्तर तर्फ बाटो फिलिड तथा पक्की लाईनिङ शान्तिनगर ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१८	डाँडा तिल्वारी देखि बबई नदि जाने बाटोको कल्भर्ट नेर जालि तथा माटो फिलिड शान्तिनगर ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१९	ढोरेनी तारा बाटो स्तरोन्नती शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२०	थि वए हुदै ढोरेनी बाघढोई जाने बाटो स्तरोन्नती शान्तिनगर ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
२१	देविपुर चौधरी गाउँमा सडक ग्राभेल रोलिड शान्तिनगर ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२२	पुर्व छोटे टोलको बाटो स्तरोन्नती शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२३	पुलामी डरदेखि चिसापानी जोडे बाटो स्तरोन्नती शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२४	बागढोई डवरा गनारी जंगपुर हुदै गाउँपालिका जाने नया ट्राक निर्माण शान्तिनगर ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२५	रेउले टोलमा सडक ग्राभेल शान्तिनगर ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२६	विष्णुपुर खा.पा.देखि जंगपुर जोडने सडक स्तरोन्नती शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
२७	सिम चौतारी खानेपानी टंकी गनारी हुदै आले चौतारी जोडने सडक स्तरोन्नती वडा न ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२८	एक साले साउने चिरामा तटबन्ध शान्तिनगर ४	यातयात पूर्वाधार	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२९	गिधनिया पुर्वतर्फ अधुरो नाला निर्माण शान्तिनगर ४	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३०	चिलहरिया खा.पा.टंकीदेखि होम बहादुरको जग्गा सम्म नाला निर्माण शान्तिनगर ६	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१	इवारि कुलो पक्की लाईनिङ शान्तिनगर २	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३२	दुविचौर पानिपट्टा देखि प्रकास डांगीको फर्मसम्म कुलो पक्की लाईनिङ शान्तिनगर ४	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३३	देविपुर झुमरिया कुलामा पक्की लाईनिङ शान्तिनगर ६ कोर्वाड	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३४	पश्चिम भलटोला डण्डपानिको घरदेखि गोपाल रिजालको घरसम्म जाने पक्की लाईनिङ शान्तिनगर ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३५	बन कुलि मर्मत योजना शान्तिनगर ३ भलानेटी	यातयात पूर्वाधार	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३६	रजघट्टवा पोखरीबाट सिंचाईको लागि विद्युतको पोल,मिटर,तार तथा पाईप व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
३७	पेदा खानेपानी बिस्तार शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३८	विष्णुपुर खानेपानी लाईन विस्तार शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३९	करेल्या चौरमा पार्क निर्माण शान्तिनगर १	पर्यटन	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४०	खैरेनी खानेपानीको एक कोठे भवन निर्माण शान्तिनगर ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४१	घारी ज्यामिरे फिल्ड निर्माण शान्तिनगर १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४२	दिपक लामिछानेको घरदेखि पश्चिम जाने बाटा नाला तथा ग्राभेल निर्माण शान्तिनगर ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४३	धरकट्टा पक्की कुलो लाईनिङ शान्तिनगर ४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४४	पश्चिम गनारी टोलमा नाला निर्माण शान्तिनगर ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४५	पातेटाकुरा महिला भवनमा शौचालय निर्माण तथा अन्य व्यवस्थापन शान्तिनगर ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४६	भौतिक पूर्वाधार तर्फको गुणस्तर परिक्षणका लागि ल्याव सामग्री खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४७	भौतिक पूर्वाधार तर्फको गुणस्तर परिक्षणका लागि ल्याव सामग्री खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४८	राप्ती मा.वि पेदिखोलामा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४९	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०३,३३७.००
५०	विभिन्न सडक तथा अन्य संरचना मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
५१	शिवशक्ती मा.वि मा इयाल ढोका लगायतका संरचना निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५२	सानो हल्दे महिला भवन निर्माण शान्तिनगर १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५३	हात्तिखाल अधुरो खेल मैदान निर्माण शान्तिनगर ५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५४	हात्तिखाल स्कुलमा कक्षाकोठा व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
कुल जम्मा					२,४०,५३,३३७.००



**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व. : २०८२/८३ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५६५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,३७,००,०००.००
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,७५,०००.००
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१,८०,०००.००
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,६०,०००.००
५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,५४,०००.००
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४०,०००.००
७	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,३५,०००.००
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,३५,०००.००
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२,८५,०००.००
११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०,१२,०००.००
१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२०,४४,०००.००
१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७,६९,०००.००
१४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,०६,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१५	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
१६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३७,००,०००.००
१७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
१८	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
१९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
२०	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
२१	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६,१५,०००.००
२३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२४	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२५	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
२६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
२७	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००
२८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
२९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८७,०००.००
३०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
३१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान, गहुँ)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००
३३	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३६,०००.००
३४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१३,६१,०००.००
३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,०६,०००.००
३६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,७४,०००.००
३७	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
३८	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६६,०००.००
३९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४१,१४,०००.००
४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२,४२,०००.००
४१	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
४२	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
४३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,८२,०००.००
४४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
४५	बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
४६	बाँझो जग्गा सदुपयोगका लागि कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
४७	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५०,०००.००
४८	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
५१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००.००
५२	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,७२,०००.००
५३	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
५४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,१७,०००.००
५५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,५४,०००.००
५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,३९,०००.००
५७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,५८,०००.००
५८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,२०,०००.००
५९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,२२,०००.००
६०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,४४,०००.००
६१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,९१,०००.००
६२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,६३,०००.००
६३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,०२,०००.००
६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,४९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,९९,०००.००
६६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,३६,०००.००
६७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,१०,०००.००
६८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,२२,०००.००
६९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
७०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
७१	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,७२,०००.००
७२	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२,०००.००
७३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
७४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
७५	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,३३,०००.००
७७	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२,०००.००
७८	समुदाय स्तरमा नर्सर्न रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
७९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
८०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००
८१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,८३,०००.००
८२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,४७,०००.००
८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,९७,०००.००
८४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,०८,०००.००
८५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,६२,०००.००
८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,२३,०००.००
८७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,१४,०००.००
८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७७,०००.००
९०	सिकलसेल एनेमिया,थालेसिमिया लगायतका रक्तजन्यरोगीहरूको सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
९१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
९२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००
९३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोर्ट विवेक्षण	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००
९४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,८७,०००.००
९५	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,००,०००.००
९६	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३८,००,०००.००
९७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११,००,०००.००
९८	कृषि एम्बुलेन्स खरिद सहयोग (५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१५,००,०००.००
९९	दाङ जिल्ला शान्तिनगर न.पा. २मा अमुवा डर बाटो कालोपत्रे ३ कि.मि. हरिभक्त के.सी. घरदेखि पल्लो बाटो, शान्तिनगर नगरपालिका-२ दाङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
१००	दाङ जिल्ला शान्तिनगर न.पा. २मा अमुवा डर हरिभक्त के.सी. घरदेखि पल्लो बाटो सडक स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
८०५५६५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
१०१	बैशा-धनौरा सडक कालोपत्रे योजना वडा न ७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,००,०००.००
कुल जम्मा					१९,८१,००,०००.००



**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व. : २०८२/८३ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	एलजी महिलाभवन शान्तिनगर गा.पा १ नेपालडाडा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
२	शान्तिनगर आधारभुत स्वास्थ्य चौकीको तला थप शान्तिनगर गा पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
३	खैरेनी सिमठाना देखी बुराडाबर जोड्ने अपुरो सडक शान्तिनगर ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
४	ठुल्लो गुण्डले सडक पक्की नाला सहित कालोपत्रे शान्तिनगर १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
५	वडा नं. २ वडा कार्यालय देखी पानी टंकी हुदै खाल्टेपानी बाटोमा पक्की नाला निर्माण शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
६	विष्णुपुर पश्चिम टोलमा सडक स्तरोन्नती शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
७	सिम चौतारी खानेपानी टंकी गनारी हुदै आले चौतारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती शान्तिनगर २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०.००
८	सिम चौतारी खानेपानी टंकी गनारी हुदै आले चौतारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा नम्बर ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
९	एकलीखुटी थारुकुलो लाइनिङ निर्माण शान्तिनगर ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
१०	झल्लागौरा मुहान देखी पक्की कुलो निर्माण(७०० मी.) शान्तिनगर ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
८०५५६५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
११	फुसको छानो विस्थापन कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	लुम्बिनी प्रदेश - विषेश अनुदान पुँजीगत	१८,००,०००.००
८०५५६५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
१२	११.४.२२.११६७ जुम्लेकुला खैरेनी सडक कालोपत्रे वडा नं. ४ र ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	७५,००,०००.००
कुल जम्मा					१,७८,००,०००.



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका महिला तथा बालबालिका शाखा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०४ शान्तिनगर गाउँपालिका महिला तथा बालबालिका शाखा					
१	अपाङ्ग सञ्जाल गठन तथा बैठक व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६०,०००.००
२	जेठ नागरिक सञ्जाल बैठक व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
३	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
४	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण शिविर सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सिप विकाश तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
७	एकल महिलालाई जिविकोपार्जन तालिम सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८	जेठ नागरिक दिवसमा जेठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९	जेठ नागरिक सवाल सम्बोधनका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
१०	दलित तथा जनजातिका लागि सिप विकाश तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११	पालिका स्तरिय बाल सञ्जाल बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१२	बाल क्लव गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९०,०००.००
१३	बाल विवाह न्युनीकरण तथा कानुनी परामर्श सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
१४	बालबालिका दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१५	महिला र किशोरीलाई आत्म रक्षाको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६	महिला सञ्जाल गठन तथा बैठक व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
१७	महिला सहकारीहरूलाई क्षेमता विकाश तालिम सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
१८	लैङ्गिक हिसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
कुल जम्मा					२०,००,०००.००



**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - कृषि					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०३ शान्तिनगर गाउँपालिका - कृषि					
१	गाउँपालिका स्तरिय किसान संजाल समन्वय बैठक खर्च	कृषि	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
२	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम (तालिम, शिविर, सामाग्री वितरण)	कृषि	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
३	करेसावारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४	खाद्यान्न बालिको मुल बीठमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
५	गाउँपालिका स्तरिय कृषि सम्बन्धि बैठक, अनुगमन, भ्रमण, दुवानी तथा विविध खर्च	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६	घरेलुस्तरमा वानस्पतिक झोल मल तथा विषादी सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००.००
७	च्याउ खेति सम्बन्धि तालिम तथा सहभागीलाई च्याउ विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८	बेमौसमि तरकारी, खेतिका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी बीउ तथा प्लाष्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
९	बालि संरक्षण सेवा कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०	मागको आधारमा साना कृषि यान्त्रिकरण ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
कुल जम्मा					२१,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - शिक्षा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०१ शान्तिनगर गाउँपालिका - शिक्षा					
१	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक, कर्मचारी तलब भत्ता तथा स.का. कर्मचारी तलब भत्ता साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,१०,००,०००.००
२	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक, कर्मचारी तलब भत्ता तथा स.का. कर्मचारी तलब भत्ता साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०,००,०००.००
३	शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समिति तथा अन्य बैठक संचालन व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४	घुम्ती प्र.अ. बैठक संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५	विभिन्न शैक्षिक दस्तावेज छपाइ तथा बितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
६	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित (कक्षा १-५) को पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा प्रबोधिकरण	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
७	विभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रशासनिक खर्च लगायत अनुगमन, मुल्याङ्कन, दैनिक भ्रमण खर्च	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
८	अध्यक्षकप खेलकुद संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
९	आधारभूत विद्यालयहरुमा शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,४४,०००.००
१०	कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यपुस्तक "हाम्रो शान्तिनगर" छपाइ तथा विद्यार्थीलाई वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११	खेलाडी तथा व्यवस्थापकलाई गेम ड्रेस, खेलकुद सामग्री तथा मसलन्द	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१२	गाउँपालिका स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१३	गाउँपालिका स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१४	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागिता खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१५	दाङ क्रिकेट लिग(DCL-3) क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना सहायता खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६	पालिका स्तरीय अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१७	माध्यमिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,८०,०००.००
१८	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापनको लागि विद्यालयलाई अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१९	विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धी परिक्षण व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
२०	विद्यार्थीहरूको लागि विभिन्न सिपमूलक कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
२१	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२२	अनलाईन तथा अफलाईन सफ्टवेयर खरिद तथा संचालन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
२३	आधारभुत तह स्तरिय वार्षिक परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२४	आवश्यकतामा आधारित विभिन्न शैक्षिक तथा खेलकुद कार्यक्रम, तालिम, सेमिनार, गोष्ठी, परीक्षा सञ्चालन तथा कार्यदल बैठक संचालन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
२५	उत्कृष्ट शिक्षक, विद्यार्थी तथा विद्यालयलाई प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्ति व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
२६	जिल्ला स्तरिय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सहभागिता सहायता खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
२७	राष्ट्रिय खेलाडी तथा डाक्टर, पाईलट अध्ययनरतलाई प्रोत्साहन रकम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२८	विद्यालयमा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२९	विद्यालयको लागि विभिन्न ICT समाग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
कुल जम्मा					२,८५,००,०००.००



**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व.: २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - स्वास्थ्य					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०२ शान्तिनगर गाउँपालिका - स्वास्थ्य					
१	नागरिक आरोग्य केन्द्रको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२	फर्म फर्मेट छापाई तथा स्वास्थ्य शिक्षा सुचना सामग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३	ए.आर.टि.मा भर्ना भएका HIV सङ्क्रमितहरूको लागि यातायात खर्च (प्रति व्यक्ति प्रति वर्ष रु ५००० मात्र )	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
४	खोप तथा गाउँघर क्लिनिकको लागि यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
५	गर्भवति तथा सुत्केरी सेवाको लागि गाउँपालिका कोशेलि कार्यक्रम ( पहिलो भेटमा क्याल्सियम, दोश्रो भेटमा आयो नुन, तेस्रो भेटमा १ लिटर खाने तेल, चौथो भेटमा इन्कारेट अण्डा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
६	गर्भवति महिला तथा घरका १ जना सदस्य सँग अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७	प्रशासनिक खर्च, बिबिध व्यवस्थापन तथा कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,९२,०००.००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको लागि यातायात प्रोत्साहन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,८८,०००.००
९	सुत्केरी सेवाको लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य संस्थाको लागि अन्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०	स्वास्थ्य शिबिर संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
११	नाईट ड्युटिगर्न नर्सिङ कर्मचारी र का.स.हरूकोलागि खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२	निशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
१३	ल्याब सेवाको लागि गुणस्तर सुधार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,४०,०००.००
१४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
१५	व्यवस्थापन समिति ,स्टाफ मिटिङ तथा पालिका स्तरिय रिपोर्टिङ मिटिङ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
१६	निशुल्क औषधि खरिद तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,००,०००.००
कुल जम्मा					४५,००,०००.००



**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका न्यायिक समिति					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०३ शान्तिनगर गाउँपालिका न्यायिक समिति					
१	न्यायिक समितिका पदाधिकारी र मेलमिलापकर्ताहरूको लागि क्षमता विकास तालिम	कानून तथा न्याय	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२	न्यायिक समितिका पदाधिकारीको बैठक भत्ता	कानून तथा न्याय	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००.००
३	लक्षित वर्गहरूको लागि न्यायमा पहुँच स्थापना गर्न सचेतना मुलक कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
४	वडा स्तरमा मेलमिलाप केन्द्र गठन	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
५	विविध कार्यक्रम खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
६	हिंसा प्रभावित महिलाको लागि निवेदन दर्ता	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
७	दैनिक भ्रमण भत्ता	कानून तथा न्याय	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
८	न्यायिक समितिको अन्तरपालिका अन्तरप्रदेश असल अभ्यास आदान प्रदान भ्रमण	कानून तथा न्याय	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,८०,०००.००
कुल जम्मा					८,००,०००.००



**शान्तिनगर गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका राजश्व शाखा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०६ शान्तिनगर गाउँपालिका राजश्व शाखा					
१	राजश्व शाखाका विभिन्न कार्यक्रमहरू तथा तालिमहरू व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
कुल जम्मा					२,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँ पालिका पशु सेवा शाखा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०२ शान्तिनगर गाउँ पालिका पशु सेवा शाखा					
१	५० प्रतिशत अनुदानमा हिँउदे उन्नत घाँसको विउ खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२	आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३	कृत्रिम गर्वाधान कार्यक्रम व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५,०००.००
४	जुनोटिक रोग सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
५	डालेघाँस नर्सरी व्यवस्थापन १ दिने	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
६	दग्ध पदार्थ उत्पादन प्रसोधन सम्बन्धी प्रयोगात्मक २ दिने तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
७	रेविज रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५,०००.००
८	सन्तुलित दाना बनाउने प्रयोगात्मक तालिम २ दिने	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
९	प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा आवश्यक रासायन खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१०	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
११	पशु सेवा शाखा डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२	पशुपंछि खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
कुल जम्मा					१५,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.१					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०१ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.१					
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,०००.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
४	सवारी साधन ,मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
५	पत्रपत्रिका ,सुचना तथा विविध प्रकाशन प्रसारण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१६,०००.००
६	कार्यालयको लागि ल्यावटप खरिद तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
७	५० प्रतिशत अनुदानमा यान्त्रिकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
८	५०%अनुदानमा कृषि बिडबिजन,सिड किट खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
९	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
१०	अपाङ्गता सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
११	कार्यालय परिसरको बगैजा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
१२	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७०,०००.००
१३	कार्यालयमा हुने विभिन्न कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा खाजा नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,४०,०००.००
१४	खेलकुद कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१५	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा विवरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१६	गरिब तथा जेहेनदार बिद्यार्थी हरुलाई स्टेसनरी तथा पोसाक खरिद तथा बितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको अन्तर प्रदेश/अन्तर स्थानिय तह अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
१८	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१९	नेतृत्व विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
२०	नयाँवस्ती,महाशक्ति स्वास्थ्य आमा समुह किवन सामाग्री खरिद	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२१	बिभिन्न प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२८,०००.००
२२	म.स्वा.स्वयं. सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२३	महिलाहरुको लागि तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
२४	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२५	सामाजिक सुरक्षा नविकरण तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२६	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी दैनिक भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२७	राप्ती मा.वि. पेदिखोलाको लागी फर्निचर व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८	नयाँवस्ती,गुण्डलेजोगीढल,भिमचोक देखि खिलतपुरसम्म ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९	पेदीखोला कल्भर्टनेर जाली भर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३०	पुर्वेखोला कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३१	साविक १ को सडकबाटो सफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२	साविक ७,८,९ को सडकबाटो सफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३३	हल्दे बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३४	कुलबहादुर दर्लामीको घरदेखि भानुभक्त के.सीको घरसम्म अधुरो नहर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३५	गुर्दुङखोला सिचाईकुलो मुहान सरक्षण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३६	डुरकुलोदेखी भट्टीखोला जोड्ने नहर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३७	नयाँवस्ती,गुण्डलेखोला अधुरो नहर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३८	आरुखुट्टी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३९	जुगेखोला खानेपानी पाईप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४०	पतेरीखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४१	हारिचारको सिचाई तथा खानेपानीको लागी पाईप खरिद योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४२	बाताबरण तथा बिपद व्यवस्थापन सम्बन्धी	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
४३	कालापोखरा खानेपानी लिफ्ट योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४४	ज्यामिरे सिचाई इ्याम,मोटर खरिद तथा व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४५	नयाँवस्तीमा रहेको अधुरो दलित भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६	पेदीखोला आ.स्वा.सेवा केन्द्रको गेट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४७	लक्ष्मी आ.वि.को भौतिक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४८	साल्टाकुरा भलिबल खेन मैदान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
कुल जम्मा					५०,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.२					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०२ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं. २					
१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
३	वडा नं. २ डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
५	कृषकहरूका लागि विउँ विजन वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६	खेलकुद कार्यक्रम तथा कोच व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
७	जेष्ठ नागरिकहरूलाई औषधी वितरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
८	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
९	मुस्लिम उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१०	वडा कार्यालयका विभिन्न कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
११	वडा कार्यालयको बैठक तथा अतिथि खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००.००
१२	शान्तिनगर २ का सामुदायिक विद्यालयलाई स्टेसनरी वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१३	शान्तिनगर २ का सामुदायिक विद्यालयलाई स्टेसनरी वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४	सुनौलो १००० दिनका आमाहरूको लागि पोषण विशेष बाघमारे स्वास्थ्य चौकिमा सुत्केरी हुने महिलालाई पोषण प्रोत्साहन रकम वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१५	स्यारिङ्गे नाँच संरक्षण छोट्टेमा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६	स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई खाजा नास्ता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१७	विविध कार्यक्रम खर्च तथा कर्मचारीहरूको दैनिक भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५४,०००.००
१८	विविध आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१९	थारू डर तल्लो बाटो देखि बद्दाघारी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२०	पेदा लोक बहादुर चोकदेखि उत्तर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१	बौलाहखुटी सिमलतरा कुलोमा जाली व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२२	चौलानी खोलामा अँधुरो लिफ्ट सिंचाई विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३	वडा नं. २ बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
२४	थानी मन्दिर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२५	थारू समुहको अँधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६	देउता हेर्ने ठाउँ व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७	पेदा बालकल्याण आ वि व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८	वडा कार्यालय घेरबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा					५०,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.३					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०३ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.३					
१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,०००.००
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
४	कार्यालय प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३,०००.००
५	अध्यक्षकप खर्च खेलकुद सामाग्री	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
६	अपाङ्ग कार्यक्रम हिलचियर खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७	आदिवासी जनजाति ढुढ भाषा सिकाइ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
८	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
९	चैते अष्टमी पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
१०	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
११	दलित लक्षित बारम्बा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१२	प्रा.वि. केराघारी स्कुलमा स्टेशनरी खरिद वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३	महिला जनचेतना तथा सशक्तिकरण तालिम पातेटाकुरा, भलानेटि, बस्तिखोला ३ स्थानमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८०,०००.००
१४	महिला सुत्केरी प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१५	महिला हरितालिका तिज पर्व	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१६	वडादशै पुजा व्यवस्थापन सुन्दरादेवि मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,०००.००
१७	विभिन्न वडा स्तरिय बैठक संचालन, व्यवस्थापन तथा खाजा नास्ता र खाना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००.००
१८	स्वयंसेविका खाजा खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
१९	सामाजिक सुरक्षा नविकरण खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२०	राहत उद्धार तथा आर्थिक सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२१	कृषि यान्त्रिकरण पावरटेलर	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
२२	आ.वि. बस्तिखोला फर्निचर खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२३	एकराते चोकदेखि बेलडाँडा हुँदै बाघखोर सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२४	केराघारी हिरापुर लालपुर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२५	चवालिडर बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२६	पश्चिम भलटोला सडकमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७	फलाटेलालपुर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८	बेलडाँडा देखि दर्कासम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२९	भिरको छेडा देखि सल्लाघारी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३०	मनोजको घरदेखि स्वामी गैरा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३१	विच गनारी डाँगीको घरदेखि छन्तेल चौक सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
३२	विभिन्न सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
३३	विविध योजना तथा कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३४	सतिघाट खारखोली सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३५	स्वामीगैरा देखि धैरेनी सम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३६	साङ्गो पुलदेखि तल्लोसल्लाघारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३७	सिम चौतारी खानेपानी टंकी गनारी हुँदै आले चौतारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा नम्बर ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३८	हात्तिखाल देखि अँधेरे भ्यङ्गर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
३९	तारजाली खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०	साविक वडा नं. ५ बाघखोरमा जाली खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
४१	पश्चिम गनारी नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४२	बन्दुके सिंचाई लाइनिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४३	भरत आचार्यको घरनेर सिंचाई लाइनिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
४४	छिपछिपे खानेपानी पाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
४५	बस्तिखोला सब्दाह स्थल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४६	भलटोला चौतारी मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
४७	राधाकृष्ण मन्दिर तारवार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
कुल जम्मा					५०,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.४					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०४ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.४					
१	शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन समिति यातायात खर्च व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५४,०००.००
२	शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकिमा सुत्केरी हुने महिलालाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
३	सामाजिक सुरक्षा नबिकरण व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,०००.००
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,०००.००
६	बगैचा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
७	अपांग सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
८	ईन्धन लगायतका विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
९	कृषि सम्बन्धी सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०	कृषि सम्बन्धी सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
११	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५४,०००.००
१२	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
१३	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
१४	थारु सांस्कृतिक पहिरण खरिद तथा वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१५	दलित सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
१६	पोषण स्क्रिनिङ अनुगमण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
१७	मगर सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई खाजा नास्ता तथा अन्य खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२३,०००.००
१९	विभिन्न दिवशिय तथा महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२१	वडा स्तरीय विभिन्न बैठक संचालन, व्यवस्थापन तथा खाजा नास्ता, खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००.००
२२	विभिन्न प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२३	बाताबरण तथा बिपद व्यवस्थापन सम्बन्धी	विपद व्यवस्थापन	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२४	गरिब तथा जेहेनदार बिद्यार्थी हरुलाई स्ट्रेसनरी तथा अन्य सामग्री खरिद तथा बितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२५	प्रहरि चौकिको चोकदेखि हिरापुर जाने बाटोमा पक्कि नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,१२,०००.००
२६	प्रहरि चौकिको चोकदेखि हिरापुर जाने बाटोमा पक्कि नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,८८,०००.००
२७	साउने चिरादेखि शान्तिपुर चोकसम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००.००
२८	ह्यूमपाई खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२९	तारजाली खरिद	पुननिर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३०	कोटियाबारी पुर्बतर्फको अधुरो सिंचाई कुलो निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१	पंथीटोलमा नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
३२	पाखकुलो पक्की लाईनिङ	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३३	बाईसे कुलाको मुहान मर्मत	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३४	भुप बहादुर वलीको घरदेखि चेत बहादुर थापाको घरसम्म अधुरो सिंचाई कुलो निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३५	वडा न ४ को विभिन्न स्थानमा बाटो कटिड तथा ग्राभेल	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२२,०००.००
कुल जम्मा					५०,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.५					
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०५ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.५					
१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४	वडा कार्यालय ब्यबस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
५	५० प्रतिशत अनुदानमा टि.पी.एस.आलु बिउ बितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
६	५० प्रतिशत अनुदानमा बर्षिम घास बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९०,०००.००
७	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिका लागी न्यानो कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
८	खेलकुद समाग्री वितरण तथा खेलमैदान व्यवस्थापन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
९	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०	तिज बिषेश कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
११	दुग्ध पदार्थ बिबिधिकरण सम्बन्धि प्रयोगात्मक तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१२	दलित का लागी आयआर्जनमुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१४	शान्तिनगर ५ को हातिखाल प्रा.बिका बिद्यार्थी का लागी ड्रेस तथा स्टेशनरी बितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
१५	सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषणयुक्त खाद्य पदार्थ वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६	सोरठि नाच संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
१७	वडा समितिको विभिन्न कार्यक्रम मा खाना र खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
१८	ढोरेनि जुगजुग कृषक समुहको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
१९	काशिपुर पोखले कृषि बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०	जम्पुर नयाँ बस्तिमा बियुत लाइन बिस्तार	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१	काशिपुर ५ मौजे अधुरो कुलो निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२२	बैशा पहाडी गाँउमा पक्कि नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,५०,०००.००
२३	बागढोइ अधुरो नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२४	रगैजा डबरा अधुरो पक्कि कुलो निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
२५	रगैजा डिपवोरिड ब्यबस्थापन तथा निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२६	बिबिध कार्यक्रम	पुननिर्माण	३१५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,७४,०००.००
कुल जम्मा					५०,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.६					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०६ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.६					
१	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,०००.००
३	यातायात खर्च तथा ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,०००.००
६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७	दलित लक्षित अन्तर्गत विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८	दिवसिय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको लागि यातायात खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१०	युवाहरूको लागि खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
११	यस वडाका ४० वर्ष माथिका व्यक्तिहरूको नसर्ने रोग सम्बन्धी परिक्षण सिविर तथा औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२	आ.वि. सुण्डवरीमा भित्ते लेखन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
१३	दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१४	कार्यालयमा हुने विविध कार्यक्रम तथा बैठक खाजा नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६०,०००.००
१५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४५,०००.००
१६	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि योजना तथा विविध कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१७	सुत्केरी पोषण भत्ता वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१८	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूको लागि स्टेशनरी वितरण	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
१९	चिलहरीया सिचाई बोरिडको मोटर खरिद	जलश्रोत तथा सिचाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२०	मनकामना महिला समुहलाई होजियारी मेसिन खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
२१	कृषकहरूका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यान्त्रिकरण अन्तर्गत मिनि टिलर खरिद तथा वितरण	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२२	कोर्वाड गोहित खोला देखि भुयारथान हुँदै तुल्सीरामको घरसम्म जाने बाटो विस्तार	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२३	देविपुर टंकी वलीको घरनेर नाला तथा ग्राभेल	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४	पहाडिपुर काँशिपुर जोडने सडकको लङ्गेवामा कल्भर्ट मर्मत	पुननिर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२५	डाँडा तिलवारी झुमरिया बाँध निर्माण	पुननिर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२६	देविपुर स्यानज्युलि नाला तथा बाँध निर्माण	पुननिर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७	गिधनिया झुलनियामा मोटर खरिद तथा पक्की कुलो निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२८	चिलहरिया सितकुले कुलो निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९	पुर्व सुण्डवरी बाटोमा नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३०	पहाडिपुर तेल्या कुलो पक्की निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१	सुन्डवरी तेल्या कुलो पक्की निर्माण	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३२	सुण्डवरी हेल्थ हट लगायत वडाका विभिन्न संरचनाहरू मर्मत	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
३३	विविध पुँजिगत खर्च	पुननिर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,२५,०००.००
कुल जम्मा					५०,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.७					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०७ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.७					
१	वडागत विविध सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,०००.००
३	वडाको डिजिटल प्रोफाइल भिडियोग्राफी निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
७	एक घर एक फलफुलको विरूवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
८	कुपोषित बालबालिकाहरूका लागि राहत वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१०	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
११	थारू सास्कृतिक सामाग्री वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,४०,०००.००
१२	दलित लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३	युवा प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
१५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,०४,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१७	दुविचौर स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार	पुननिर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८	धनौरा गनारी बाटो नयाँ कटिड तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१९	भेलेनी बरौ खोलासम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२०	कुमलगढी भित्रीखोला ड्याम व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२१	खैरेनी गौतरिया कुलो पक्की लाईनिङ	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२२	चफला कुलो पक्की लाईनिङ	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२३	झग्रेवा मोटरपाइप विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४	डिवा बटनी पक्की कुलो लाईनिङ	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२५	दुविचौर पनबटुवा देखि प्रकाश डांगीको फमसम्म पक्की कुलो लाईनिङ	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२६	पूर्वा सानो तुलसीपुर सिंचाई पाइप लाईन व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७	पश्चिम सानो तुलसीपुर कुलो पक्की लाईनिङ	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२८	बुक्रादेखि इवारासम्म जाने पक्की कुलो लाईनिङ	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
३०	घुसुरा भुँयारथान मर्मत सम्भार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३१	ह्युम पाइप र विद्युतका पोल खरिद तथा व्यवस्थापन शान्तिनगर-०७	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७०,०००.००
३२	धनौरी खोप केन्द्र मर्मत सम्भार	पुननिर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३३	विविध योजना तथा कार्यक्रम	पुननिर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा					५०,००,०००.००



शान्तिनगर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०७३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व.: २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास साझेदारी कार्यक्रम					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०७ कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास साझेदारी कार्यक्रम					
१	कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,००,०००.००
२	कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४३,०९,३३७.००
३	कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,९८,६६३.००
कुल जम्मा					१,१०,००,०००.००